
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBORA  
ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

1. Úvodní slovo  ................................................................................................................ 6 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí ............................................. 9 

1.2. Významná výročí roku 2021 .......................................................................................... 16 

1.3. Udělení významných ocenění........................................................................................ 18 

2. Základní statistické údaje  .......................................................................................... 19 

2.1. Počet obyvatel a jeho složení ........................................................................................ 19 

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí ...................................................... 19 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov ..................................................................................... 19 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov ................................................................................ 19 

2.1.4. Věková struktura obyvatel ......................................................................................... 20 

2.1.5. Počet dětí ve věku 3 – 6 let ........................................................................................ 20 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě ................................................................................ 20 

2.1.7. Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor .................... 21 

2.1.8. Průměrný věk obyvatel .............................................................................................. 21 

2.1.9. Výměra území ............................................................................................................. 21 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik ............................................................................ 21 

2.3. Pracoviště Czech POINT ................................................................................................. 22 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel ............................................................................................. 22 

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti ........................................................................................ 22 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města ......................................................................... 23 

2.6. Bytová výstavba ............................................................................................................. 24 

2.7. Městský bytový fond ..................................................................................................... 25 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech ........................................................................ 26 

2.8. Lesní hospodářství ......................................................................................................... 27 

2.9. Odpadové hospodářství ................................................................................................ 27 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu ......................................................................... 27 

2.9.2. Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu ................................................................... 28 

2.9.3. Náklady na likvidaci odpadu ....................................................................................... 29 

2.9.4. Poplatek za likvidaci odpadu ...................................................................................... 29 

2.9.5. Výběr poplatku za likvidaci odpadu ........................................................................... 29 

3. Organizační schéma města Příbora  ........................................................................... 30 



4. Základní údaje o orgánech města  ............................................................................. 33 

4.1. Zastupitelstvo města Příbora ........................................................................................ 33 

4.2. Rada města Příbora ....................................................................................................... 35 

4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora ................. 36 

4.4. Starosta, místostarosta ................................................................................................. 38 

4.5. Městský úřad Příbor ...................................................................................................... 39 

4.6. Městská policie Příbor ................................................................................................... 42 

4.7. Zvláštní orgány města ................................................................................................... 43 

5. Organizační složky města    ........................................................................................ 44 

5.1. Městská knihovna .......................................................................................................... 44 

6. Příspěvkové organizace města  .................................................................................. 45 

6.1. Technické služby města ................................................................................................. 45 

6.2. Základní škola Npor. Loma ............................................................................................ 48 

6.3. Základní škola Jičínská ................................................................................................... 49 

6.4. Mateřská škola Kamarád ............................................................................................... 50 

6.5. Mateřská škola Pionýrů ................................................................................................. 51 

6.6. Středisko volného času Luna ......................................................................................... 52 

6.7. Školní jídelna Komenského ........................................................................................... 53 

7. Obchodní organizace zřízené městem  ...................................................................... 55 

7.1. TP PŘÍBOR, s.r.o. ............................................................................................................ 55 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  ......................................................... 58 

8.1. ASOMPO a. s., Životice u Nového Jičína ........................................................................ 58 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  .................................................. 59 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  ....................................................................... 61 

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2021 ................................... 61 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení ................................................................. 62 

10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor ............................................................................. 64 

10.4. Ceny místních poplatků ............................................................................................... 69 



11. Veřejnoprávní smlouvy ............................................................................................ 71 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle  zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za rok 2021 ve znění pozdějších předpisů  ............ 72 

13. Hlavní rozvojové dokumenty ................................................................................... 73 

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty ............................................................................. 73 

13.2. Strategický plán rozvoje města ................................................................................... 73 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ............................................................... 74 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky ....................................................................................... 75 

13.5. Platné rozvojové dokumenty ...................................................................................... 75 

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru .............................. 75 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města   ............................................. 77 

14.1. Akce města .................................................................................................................. 77 

14.2. Akce jiných investorů .................................................................................................. 78 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu .............................................................. 79 

15. Prodej a nabytí obecního majetku  .......................................................................... 80 

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý) ......................................................... 80 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý) ................................................................... 81 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.) .......................................................................... 81 

15.4. Celkový majetek dle inventarizace .............................................................................. 82 

16. Hospodaření města  ................................................................................................. 83 

16.1. Příjmy města a jejich skladba ...................................................................................... 85 

16.2. Výdaje města a jejich skladba ..................................................................................... 86 

16.3. Výsledek hospodaření ................................................................................................. 87 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací ........................................................... 88 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek .................................................................................. 88 

16.6. Zadluženost města ...................................................................................................... 88 

16.7. Přijaté dotace .............................................................................................................. 89 

16.7.1. – 16.7.4. Dotace na školství, Dotace na veřejnou správu, Dotace na MPR a jejich 
přerozdělení, Ostatní účelové dotace .................................................................................. 89 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů ............................................................................................. 91 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím ....................................................... 92 



16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby ....................................... 94 

16.9.1. Pečovatelská služba .................................................................................................. 94 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence .................................................................. 95 

17. Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města  ............. 96 

17.1. Spotřeba plynu ............................................................................................................ 96 

17.2. Spotřeba elektrické energie ........................................................................................ 96 

17.3. Spotřeba vody ............................................................................................................. 97 

17.4. Spotřeba tepla ............................................................................................................. 98 

18. Informace o výsledcích kontrol za rok 2021  ........................................................... 99 

19. Zpráva auditora  ..................................................................................................... 101 

 



6 

1. Úvodní slovo  

Vážení občané města Příbora,  

dovolte mi, abych Vás seznámil s „Výroční zprávou města za rok 2021“. Tato zpráva obsahuje 
v ucelené podobě významné dokumenty města, městského úřadu, celkovou hodnotu majetku 
dle inventarizace, výsledek hospodaření za rok 2021 a zadluženost města. Jejím cílem je rovněž 
poukázat na investiční akce města, významné události a různé kulturně-společenské akce roku 
2021. Jedná se v pořadí již o 19. zprávu města a městem zřízených organizací.  
První výroční zpráva byla vydána za rok 2003. 

Bohužel také rok 2021 byl téměř celý ovlivněn pokračující pandemií nemoci covid-19. Nouzový 
stav na území České republiky přecházel postupně z roku 2020 a byl prodlužován  
až do 11.04.2021. Na podzim byl znovu vyhlášen nouzový stav vládou v demisi od 26.11.2021 
na dobu 30 dní do 25.12.2021. Důvodem byla zhoršující se epidemiologická situace, zejména 
ve východní části republiky. Virus prošel mnoha mutacemi s různou infekčností a závažností 
průběhu onemocnění. I díky tomu byla společnost vystavena velké psychické zátěži. Aby toho 
nebylo málo, tak ve čtvrtek 24.06.2021 prošlo jižní Moravou ničivé tornádo. Jednalo se  
o nejsilnější tornádo v novodobé historii České republiky. I zde se ukázala obrovská vlna 
solidarity českého národa a také našich občanů. Věřím, že se nám podaří z těchto událostí 
poučit a že nás tyto nepříjemné zkušenosti posílí a posunou nás novým správným směrem. 

Připomeňme si důležitá výročí roku 2021. Naše město oslavilo 770 let od první písemné zmínky 
o Příboře (12.12.1251) signované moravským markrabětem Přemyslem (od r. 1253 král 
Přemysl Otakar II.). 130 let uplynulo od výstavby budovy školy na Jičínské ulici (17.09.1891). 
Při slavnostním otevření multifunkčních hřišť u ZŠ Npor. Loma dne 04.09.2021  
jsme si zároveň připomněli 70 let od založení Basketbalového klubu Příbor. K 30. výročí dne 
17.07.2021 přichystala pro své zaměstnance bohatý program společnost Alliance  
Laundry CE, s. r. o. (dříve Primus). Další významná příborská výročí jsou shrnuta v kapitole  
1.2. Významná výročí roku 2021. 

Ve dnech 08. a 09.10.2021 proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Volby vyhrála koalice SPOLU (ODS, TOP 09 a KDU-ČSL) s volebním lídrem Petrem 
Fialou. Dále byla do Poslanecké sněmovny zvolena tato uskupení: hnutí ANO, koalice Piráti  
a Starostové a hnutí SPD. Poprvé v historii samostatného Česka se do Poslanecké sněmovny 
nedostaly tradiční strany ČSSD a KSČM. K volbám přišlo v Příboře 67,60 % občanů,  
což přesahuje celostátní průměr, který činil 65,43 %. 

Kulturní a společenský život byl opět ovlivněn pandemií covid-19. Přesto se v tomto roce 
podařilo přinést mnoho novinek připravených odborem kultury, školství, sportu a cestovního 
ruchu. Jako náhrada za velikonoční jarmark proběhla velikonoční soutěž pro děti Po stopách 
zajíčka Pikly. V dubnu byl zrealizován online přenos koncertu houslového virtuosa Jaroslava 
Svěceného z refektáře piaristického kláštera. Květen přinesl novou fotografickou soutěž 
Májová hubička lepší nežli v nose špejlička. Od srpna bylo v Příboře zprovozněno městské letní 
kino v našem městském parku, kde bylo promítnuto 8 filmů. Bylo zakoupeno nafukovací 
plátno, které bude sloužit i pro jiné kulturní aktivity pořádané městem. Celý rok se nesl v duchu 
oslav 770 let od první písemné zmínky o našem městě. V rámci oslav jsme v září otevřeli novou 
expozici v rodném domě Sigmunda Freuda. Autorkou expozice je pravnučka zakladatele 
psychoanalýzy Jane McAdam Freud. Také jsme vytvořili ve spolupráci s příborskými skauty 



7 

novou sportovní událost. Dne 02.10.2021 proběhl historicky první Příborský běh, jehož trasa  
se klikatila krásnými uličkami pod farním kostelem Narození Panny Marie. Tato sportovní akce 
měla velký úspěch a přilákala mnoho zájemců z širokého okolí.  

Město Příbor se ve dnech 14.-17.10.2021 účastnilo 6. ročníku mezinárodního festivalu starých 
měst celého světa v turecké Antályi – Kaleici Old Town Festival 2021. Setkalo se zde  
35 historických měst z 21 zemí a náš Příbor byl přizván již potřetí. Hlavní téma tohoto ročníku 
„Pověsti a legendy historických měst“ jsme prezentovali loutkovým zpracováním tří legend, 
které se vážou k našemu městu. Naše prezentace měla v Turecku velký ohlas a patřila  
k nejlepším ze všech. 

Další kulturní a společenské akce města Příbora, které proběhly, jsou uvedeny v kapitole  
1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí. 

Spolková činnost bohužel také utrpěla z důvodu omezení covidem-19. O to více stojí za zmínku 
úspěch hájovských mladých hasičů. Po dlouhých 39 letech se jim podařilo postoupit  
na Mistrovství České republiky v požárním sportu, a navíc získali krásné celkové 3. místo.  

Co se týká dalších ocenění, rád bych zmínil příklad kvalitní památkové péče na území našeho 
města. Rekonstrukce městského domu Pod Františkem v Příboře (v blízkosti starého hřbitova) 
získala 2. místo v celostátní soutěži Památka roku v kategorii malá rekonstrukce (rekonstrukce 
do 2 000 000 Kč bez DPH).  

Dne 01.04.2021 jsme slavnostně otevřeli nový sběrný dvůr a RE-USE centrum. Tento areál  
je chloubou našeho města a slouží jako příklad dobré praxe pro okolní města v nakládání  
s odpady. RE-USE centrum Příbor navíc získalo 1. místo v celorepublikové soutěži Komunální 
projekt roku 2021 v oblasti Odpadového hospodářství. V souvislosti s odpady jsme byli také 
oceněni Odpadovým Oskarem za skokový pokles komunálního odpadu, kdy jsme obsadili  
4. místo v rámci celé České republiky. 

Dalšími oceněními jsou ceny pro občany města Příbora. Zastupitelstvo města Příbora udělilo 
Cenu obce paní Ireně Popelkové za dlouholetou, obětavou a nezištnou práci pro Komisi  
pro občanské záležitosti a především pro klienty Domova Příbor a panu Josefu Pukovcovi  
za dlouholetou pedagogickou činnost a prezentaci města Příbora v oblasti hudby. (Cena 
starosty obce a čestné občanství nebyly v roce 2021 uděleny). 
 
Během roku 2021 se podařilo zrealizovat a dokončit 21 stavebních akcí. Všechny tyto realizace 
jsou uvedeny v kapitole 14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města. Ze sportovních 
projektů je třeba zmínit realizaci 1. etapy sportovního areálu u ZŠ Npor. Loma. V rámci této 
etapy se postavila dvě víceúčelová hřiště pro většinu venkovních míčových sportů. V srpnu 
byly dokončeny opravy na budově naší funkcionalistické radnice, a tak se mohl celý městský 
úřad opět přestěhovat na své původní místo. Své nové podoby se dočkaly uličky Tržní, Křivá, 
Pod Hradbami a také ulice Karla Hynka Máchy. Všechny se nacházejí v městské památkové 
rezervaci, a tak hlavním použitým materiálem byla žulová kostka a typická příborská oblázková 
dlažba. Z menších realizací všechny jistě potěšily restaurátorské práce na sousoší Panny Marie 
a oprava povrchu kašny – obojí na náměstí. Připravili jsme veřejnou soutěž na výstavbu 
bytových domů v lokalitě Za školou Npor. Loma a současně jsme tento typ soutěže 
prezentovali na právní konferenci Svazu měst a obcí, která se konala na začátku září tradičně 
v Seči. 
 



8 

Rok 2021 byl zásadní také z pohledu majetkového. Vydařil se prodej městských pozemků 
určených k výstavbě rodinných domů v lokalitě Za školou Npor. Loma. Pro prodej  
byly vytvořeny závazné Regulativy zástavby lokality Za školou (Z43). Po počátečních 
neúspěších s prodejem v roce 2018 se v dalších letech prodej rozběhl a v roce 2021 se podařilo 
prodat posledních 8 pozemků. Znamená to, že město prodalo všech 36 pozemků ke stavění,  
a to i pozemky, které byly zatížené vedením vysokého napětí a město zvažovalo jejich využití 
k veřejné zeleni. Dne 26.05.2021 zastupitelstvo města schválilo prodej nemovitosti - bývalého 
Domu dětí a mládeže včetně pozemku na ulici Masarykově za účelem vybudování sociálního 
zařízení (domov se zvláštním režimem a s odlehčovací službou). V roce 2021 také proběhla 
první splátka za výkup pozemku v místní části Hájov od Biskupství ostravsko-opavského  
pro sportovní účely hájovských obyvatel. 
 

Rozpočet města pro rok 2021 byl schválen 10.12.2020 na 16. zasedání zastupitelstva města  
a v průběhu roku k němu bylo přijato 6 rozpočtových opatření. Celkové skutečné příjmy města 
za rok 2021 byly 231 530 000 Kč, výdaje činily 220 490 000 Kč, financování bylo ve výši  
11 050 000 Kč. Podrobnější informace o hospodaření města jsou součástí kapitoly  
16. Hospodaření města. 

 

Ing. arch. Jan Malík 
    starosta města 

 

 

  



9 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí 

V roce 2021 byly uspořádány tyto kulturní akce odborem kultury, školství, sportu a cestovního 
ruchu. 

 

Online prohlídka piaristického kláštera         15.01.2021 

Komentovaná online prohlídka piaristického kláštera včetně sklepení. 

 

Vernisáž fotografií Osm hvězd Aljašky         02.03.2021 – 03.05.2021 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavovala příborská rodačka Eva 
Kršňáková. 

 

Výstava jarních věnců             02.04.2021 – 09.04.2021 

Město vyhlásilo soutěž o nejkrásnější jarní věnec. Věnce byly vystaveny v piaristických 
zahradách. 

 

Art Freud                  8.03.2021 – 31.06.2021 

Mezinárodní výtvarná soutěž Art Freud týkající se našeho rodáka Sigmunda Freuda.  

 

Po stopách zajíčka Pikly           02.04.2021 – 05.04.2021 

Jako náhrada za velikonoční jarmark, který nemohl proběhnout kvůli covidovým opatřením, 
byla vyhlášena soutěž pro děti. Děti putovaly, soutěžily a na závěr cesty je čekalo překvapení 
v podobě velikánské sochy velikonočního zajíčka, se kterým se mohly vyfotit. Za splněné úkoly 
obdržely sladkou odměnu. 

 

Koncert Jaroslav Svěcený           18.04.2021 

U příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel byl realizován koncert houslového virtuosa 
Jaroslava Svěceného s programem „Ve znamení tanga“. Koncert byl kvůli covidovým 
opatřením vysílán online přenosem z piaristického kláštera.  

 

Májová hubička lepší nežli v nose špejlička         01.05.2021 – 05.05.2021 

Covidová opatření bohužel nepřála ani Prvomájovému koncertu, proto byla uspořádána 
soutěž Májová hubička lepší nežli v nose špejlička. Jednalo se o fotografickou soutěž,  



10 

kde se občané mohli vyfotit pod rozkvetlou třešní na prvního máje a jeden vylosovaný získal 
jako dárek sazenici třešně. 

 

Vernisáž fotografií Alpy – horská krajina         04.05.2021 – 05.07.2021 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavoval Mojmír Klímek. 

 

76. výročí osvobození města Příbora        06. 05.2021 

Pietní akt uctění památky u pomníku rudoarmějců. Z důvodu epidemiologických opatření bez 
veřejnosti. 

 

Čím je člověku les … a čím je člověk lesu?         02.06.2021 – 31.08.2021 

Výstava ve výstavních panelech před Kulturním domem Příbor. Výstava vznikla pod vedením 
Aleny Malíkové. 

 

Trpasličí stezka                             04.06.2021 – 06.06.2021 

Covid byl neúprosný i v měsíci červnu a z toho důvodu se nemohl uskutečnit Den dětí, a proto 
jsme pro děti opět připravili soutěžní putování se sladkou odměnou. 

 

Komentovaná procházka Příborem            05.06.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací na téma Příbor v pověstech 
s kronikářkou Mgr. Irenou Nedomovou. 

 

Víkend otevřených zahrad                         12.06.2021 – 13.06.2021 

V sobotu se uskutečnila komentovaná prohlídka piaristickými zahradami očima geologa 
s Daliborem Kvitou a v neděli již tradiční módní přehlídka. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           19.06.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací na téma Barokní Příbor se Sabinou 
Máchovou. 

 

 



11 

Venkovní příborské koncertování                                        03.07.2021 

V městském parku vystoupily příborské kapely Demo Band a Var.  Akci ukončily Perutě s Yoyo 
Bandem. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           03.07.2021 

Komentovaná prohlídka Tajemství starého hřbitova s kronikářkou Mgr. Irenou Nedomovou. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           17.07.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací se Sabinou Máchovou. 

 

Výstava Slavní čeští Rakušané             13.07.2021 – 06.09.2021 

Panelová výstava v piaristických zahradách 50 nejvýznamnějších rakouských osobností 
českého původu. Mezi nimi náš rodák Sigmund Freud. Autorem výstavy je Jiří Králík. 

 

Výstava fotografií Fotoskupina K4             21.07.2021 – 05.08.2021 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavovali Miroslav Brziák, Pavel 
Brádka, Radim Golka a Pavla Herzánová. 

 

Letní kino v srpnu            srpen 2021 

V roce 2021 mělo premiéru naše vlastní letní kino. 

06.08.2021: Pinocchio 

11.08.2021: Bábovky 

12.08.2021: Afrikou na pionýru 

13.08.2021: Matky 

14.08.2021: Křupaví mazlíčci 

19.08.2021: Konec starých časů 

20.08.2021: Trollové a kouzelný les 

26.08.2021: Vrchní, prchni! 

 



12 

Komentovaná procházka Příborem                           07.08.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací na téma Příbor v pověstech a shora 
s Mgr. Irenou Nedomovou. 

 

Revivalový festiválek                                 07.08.2021 

Na již pravidelném revivalovém festiválku vystoupili Roxette, Michal David, Waťák,  
Iron Maiden. Bohužel se jednalo vždy o revivalové skupiny, ale i tak to byl skvělý zážitek. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           14.08.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací se Sabinou Máchovou. 

 

Hudba v  zahradě                       15.08.2021 

Vystoupení Stanley´s Dixie Street Band v piaristických zahradách. 

 

Hudba v  zahradě                       20.08.2021 

Vystoupení příborské skupiny Country Garáž v piaristických zahradách. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           27.08.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací s Mgr. Janou Koudelovou. 

 

Příborská pouť                           04.09.2021 – 05.09.2021 

V neděli koncert kapely Boogie Boys. 

 

Výstava fotografií Můj svět                           07.09.2021 – 01.11.2021 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavovala příborská fotografka 
Stanislava Slováková. 

 

Dny evropského dědictví, 770. výročí města         10.09.2021 – 12.09.2021 

V roce 2021 jsme oslavili Dny evropského dědictví spolu s oslavami 770. výročí od první 
písemné zmínky o městě Příboře. 



13 

V pátek 10.09. jsme oslavy započali zahájením výstavy 770 let města Příbora ve výstavních 
panelech na náměstí Sigmunda Freuda.  Následovala velmi významná událost, a to otevření 
nové expozice v rodném domě Sigmunda Freuda s názvem Muzeum myšlení, jejíž autorkou  
je Jane McAdam Freud (pravnučka Sigmunda Freuda). V piaristické zahradě se konal koncert 
Kubelík kvartet a klarinet. Večer byl zakončen koncerty skupin Country Garáž a The People 
v městském parku. 

Sobota započala tradičním muzejním ránem, zasazením pamětního stromu a předáním 
ocenění města. Odpolední program byl zahájen žehnáním zrekonstruovaného sousoší Panny 
Marie na náměstí Sigmunda Freuda, načež následovala přednáška akademického sochaře  
a restaurátora pana Jakuba Gajdy. V odpoledním až večerním programu vystoupily skupiny 
EVAMORE, Bango Band Ivana Mládka, Blanka Šrůmová, Jan Sahara Hedl a Něžná noc. Během 
dne byly zpřístupněny památky, probíhaly komentované prohlídky města, projížďky v bryčce, 
divadelní ztvárnění pověstí města divadelním spolkem Přídlo. 

Celkový program oslav byl zakončen nedělním benefičním koncertem pro Moravu v podání 
pěveckého sboru Schola a sólistů v piaristické zahradě. 

 

Hudba v  zahradě                       17.09.2021 

Vystoupení Comar in the Cube a Svatopluk&Sváťa Karásek. Z důvodu nepříznivého počasí  
se akce uskutečnila v piaristickém klášteře. 

 

Ve dvou tour                      16.09.2021 

Koncert Lenky Nové a Petra Maláska v Kulturním domě Příbor. 

 

Seniorské odpoledne            01.10.2021 

Koncert, Kulturní dům Příbor. 

K svátku Mezinárodního dne seniorů, který se celosvětově slaví 1. října, připravily odbor 
kultury, školství, sportu a  cestovního ruchu a  odbor sociálních věcí společensko-zábavné 
odpoledne pro všechny dříve narozené, seniory z klubů důchodců. Na Seniorském odpoledni 
v Kulturním domě Příbor k poslechu hrál Black Band. 

 

Příborský běh                      02.10.2021 

Ve spolupráci s Junákem Příbor se konala nová sportovní akce, a to Příborský běh. Jedinečná 
byla charakterem běhu, a to historickými uličkami města. K podkresu atmosféry hrála 
cimbálová muzika Pazúr. 

 

 

 



14 

Módní přehlídka                     09.10.2021 

Vzhledem ke covidové situaci se nemohl v březnu uskutečnit Den žen, který je vždy ve znamení 
módní přehlídky v Kulturním domě. Z toho důvodu se konala módní přehlídka až v měsíci říjnu. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           09.10.2021 

Komentovaná prohlídka s nádechem pověstí a prohlídkou piaristického kláštera s Mgr. Irenou 
Nedomovou. 

 

Veselá pouť                      11.10.2021 

Loutkoherecké vystoupení pro děti skupiny Loudadlo v Kulturním domě. Jako hosté vystoupili 
Jů a Hele. 

 

Gump – pes, který naučil lidi žít                   13.10.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor. 

 

Kdo si hraje, nezlobí                      14.10.2021 

Zábavné odpoledne pro seniory plné her, jak fyzických, tak vědomostních. Zakončeno 
koncertem Duo Aramis. 

 

Komentovaná procházka Příborem                           15.10.2021 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací se Sabinou Máchovou. 

 

Perly české operetky                                                     22.10.2021 

Swingový koncert v Kulturním domě Příbor. Vystoupil Swingový orchestr Bedřicha Pukovce. 

 

Sexem ke štěstí                                                     23.10.2021 

Divadelní představení v Kulturním domě Příbor. Hráli: Jakub Zindulka, Jitka Ježková, Martina 
Hudečková, Vladimír Kratina. 

 

103. Výročí vzniku ČSR           27.10.2021 

Setkání a pietní akt se uskutečnil u pomníku T. G. Masaryka u Masarykova gymnázia.  



15 

Karel                         29.10.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor. 

 

Výstava fotografií Ludmila               02.11.2021 – 03.01.2022 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavoval Aleš Holiš. 

 

Den válečných veteránů           11.11.2021 

Položení kytic u pamětní desky „Vlastencům a osvoboditelům“ před radnicí. 

 

Výstava 130 let od založení ZŠ Jičínské             18.11.2021 – 31.03.2022 

Výstava v panelech před ZŠ Jičínskou. 

 

Zbožňovaný                24.11.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor. 

 

Adventní prohlídka                                     27.11.2021 

Komentovaná prohlídka piaristickou kolejí s povídáním o vánočních lidových tradicích. 

 

Adventní prohlídka                             04.12.2021 

Komentovaná prohlídka piaristických zahrad s čajem nebo svařákem. 

 

O čertovi a jiné vánoční pohádky                           04.12.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor s překvapením, a to s Mikulášem, čertem a andělem. 

 

Přání Ježíškovi                                                     07.12.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor. 

 

Adventní prohlídka                              11.12.2021 

Komentovaná prohlídka kostela sv. Valentina s povídáním o vánočních lidových tradicích. 



16 

Dračí princezna                              17.12.2021 

Kino v Kulturním domě Příbor. 

 

Adventní prohlídka                                18.12.2021 

Komentovaná prohlídka starého hřbitova s čajem nebo svařákem. 

 

Adventní koncert                                    19.12.2021 

Adventní koncert v Kulturním domě Příbor. Vystoupil Spolek hudebníků Příbor a Komorní 
pěvecké kvarteto Příbor. 

 

1.2. Významná výročí roku 2021 

Události: 

 770 let (12.12.1251): První písemná zmínka o Příboře /Vriburch/ signovaná moravským  
markrabětem Přemyslem /od r. 1253 král Přemysl Otakar II./. 

 310 let (1711): Na kótě 316 postavena kamenná socha sv. Jana Nepomuckého, 
nejstarší ze soch a křížů ve městě a okolí. 

 260 let (26.05.1791): Z Říma přeneseny do Příbora ostatky sv. Urbana. Prohlášen 
patronem města. 

 150 let (16.03.1871): Ustaven „Dobrovolný hasičský sbor“ /německý/.  

 140 let (03.04.1881): Utvořen český Sbor dobrovolných hasičů.    

 140 let (18.12.1881): Příborem projel první vlak. 

 130 let (17.09.1891): Dostavěna a vysvěcena budova školy na Jičínské ulici a 21.09.  
zahájeno vyučování v měšťanské chlapecké i dívčí škole. 

 110 let (12.08. - 12.09.1911): Konala se II. Krajinská výstava severovýchodní Moravy 
v Příboře. 

 110 let (29.08.1911): Kolaudace Katolického domu. 24.09. otevřen pro veřejnost  
a založeno Družstvo Katolický spolkový dům.   

 100 let (28.10.1921): Odhalení pomníku padlých v Klokočově. 

 90 let (25.10.1931): Zasazena pamětní deska na rodném domě Sigmunda Freuda, dílo 
sochaře Fr. Juraně. Desku zničili Němci na začátku okupace. 

 70 let (1951): Založení Basketbalového klubu Příbor. 

 70 let (1951): Od r. 1951 vznikaly v Závodním klubu Tatra Příbor zájmové odbory,  
např. fotoodbor, fotokroužek a nakonec fotoklub. Zakladatel byl Josef Kotrc. 

 60 let (1961): Založeno loutkové divadlo v Příboře. 

 50 let (20. - 24.05.1971): Filmaři z Gottwaldova /dnes Zlín/ natáčeli v Příboře film 
Metráček. 

 45 let (01.01.1976): K Příboru připojena obec Prchalov s 214 obyvateli. 

 45 let (01.04.1976): K Příboru připojena obec Hájov s 379 obyvateli. 

 30 let (09.01.1991): Sepsána petice vyjadřující nesouhlas s umístěním vojenských 
letadel na civilním mošnovském letišti, podepsalo ji 6 000 lidí. 



17 

 30 let (22.06.1991): 1. festival dechových hudeb v Příboře u příležitosti oslav 740 let 
města. 

 30 let (1991): Založeno Sdružení hudebníků Příbor. 

 25 let (05.03.1996): Převzat dekret na užívání městského praporu. Dne 08.09. zavlál 
v Příboře poprvé. 

 25 let (květen 1996): Zahájení mezinárodní výtvarné soutěže Můj sen Společnosti  
Sigmunda Freuda, autorka projektu Marie Šupová. Vědecké sympozium ke 140. výročí 
narození Sigmunda Freuda. 

 25 let (13.05.1996): Zahájení obrazového vysílání Local TV Příbor (zkušební vysílání - 
7/1994). 

 25 let (1996): Bedřich Pukovec založil Swingový orchestr. 

 25 let (22.12.1996): Na náměstí poprvé „Živý betlém“. 

 20 let (01.01 - 13.12.2001): Město zahájilo rok 750. výročím založení slavnostní mší ve 
farním kostele. Oslavy končily slavnostním zasedáním zastupitelstva. 

 20 let (11.11.2001): První slavený Mezinárodní den válečných veteránů v Příboře. 

 15 let (leden až květen 2006): Rekonstrukce rodného domku Sigmunda Freuda, vznik 
muzea. Dne 27.05. slavnostní otevření muzea a oslavy 150. výročí narození Sigmunda 
Freuda. 

 10 let (06.05.2011): Odhalen pomník věnovaný čs. letectvu ve Frenštátské ulici. 
 
Osobnosti: 

 170 let (22.05.1851): *ThDr. Antonín Cyril Stojan, v Beňově u Přerova, arcibiskup 
olomoucký. Studoval u piaristů v Příboře a v letech 1876 – 87 byl kaplanem na 
příborské faře. Jeden ze zakladatelů českého hasičského sboru v Příboře. † 29.09.1923. 

 165 let (06.05.1856): *Prof. MUDr. Sigmund Freud, v Příboře v Zámečnické ulici  
č. p. 117, zakladatel psychonanalýzy. † 23.09.1939 v Londýně. 

 150 let (03.05.1871): † Tomáš Řehoř Wolný, v Rajhradě, Dr., zakladatel moravského 
místopisu, čestný občan Příbora (1870), profesor, * v Příboře 20.12.1793 v domku na 
místě bývalého Mexika, významný příborský rodák.   

 110 let (09.08.1911): *Plk. Dr. Ing. Vladimír Vaněk, v Příboře, za války letec RAF v Anglii. 
V r. 1999 žil v San Mateo /Kalifornie, USA/. Často navštěvoval Příbor, psal dopisy. 
Pobočka Svazu letců v Příboře nesla jeho jméno. 

 80 let (02.07.1941): †Oldřich Helma, letec, za 2. sv. války příslušník RAF v Anglii, zemřel 
během letu v bombardéru.  * 11.01.1916 v Příboře (105 let). 

 10 let (02.06.2011): † Mgr. Lubomír Loukotka, v Příboře, dlouholetý kronikář (37 let), 
učitel, čestný občan města Příbora (2009). (*1928). 

 10 let (16.07.2011): † Bedřich Pukovec, v Příboře, kapelník, dirigent, hudebník, čestný 
občan města Příbora. Založil dechový orchestr Tatrovák i swingový orchestr. (*1934).   

  



18 

1.3. Udělení významných ocenění 

Cena starosty obce:  
Nebyla v roce 2021 udělena.  

Cena obce:  
V roce 2021 byla udělena: 

 paní Ireně Popelkové za dlouholetou, obětavou a nezištnou práci pro Komisi  
pro občanské záležitosti a především pro klienty Domova Příbor,  

 panu Josefu Pukovcovi za dlouholetou pedagogickou činnost a prezentaci města 
Příbora v oblasti hudby.  

Čestné občanství:  
Nebylo v roce 2021 uděleno. 
  



19 

2. Základní statistické údaje  

2.1. Počet obyvatel a jeho složení    

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí 

Tabulka č. 1 – Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

8 036 7 983 7 878 7 858 7 814 7 784 7 761 7 747 7 760 7 732 7 667 7 598 

Hustota 
zalidnění 

461,8 458,8 452,8 451,6 449,1 447,4 446,0 445,2 446,0 444,4 440,6 436,7 

 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov 

Tabulka č. 2 – Vývoj počtu obyvatel – Hájov 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

439 438 444 438 437 441 441 436 450 473 479 492 

Hustota 
zalidnění 

129,5 129,5 131,3 129,5 129,2 130,4 130,4 129,0 133,1 139,7 141,4 145,6 

 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov 

Tabulka č. 3 – Vývoj počtu obyvatel – Prchalov 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

220 240 246 257 257 258 258 255 255 259 262 255 

Hustota 
zalidnění 

162,9 177,8 182,8 190,3 190,3 191,2 191,2 188,9 187,5 190,1 192,3 187,5 

 

  



20 

2.1.4. Věková struktura obyvatel 

Tabulka č. 4 – Věková struktura obyvatel 

Rok 

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

0 - 15 1 264 1 291 1 271 1 280 1 276 1 367 1 378 1 381 1 399 1 451 1 443 1 444 

16 - 59 5 528 5 482 5 394 5 163 5 156 4 985 4 904 4 850 4 813 4 739 4 703 4 648 

60+ 1 903 1 888 1 903 2 110 2 076 2 131 2 178 2 207 2 253 2 274 2 262 2 253 

Celkem 8 695 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 464 8 408 8 345 

Z toho muži 4 268 4 254 4 209 4 199 4 184 4 164 4 134 4 132 4 146 4 146 4 114 4 071 

Z toho ženy 4 427 4 407 4 359 4 354 4 324 4 319 4 326 4 306 4 319 4 318 4 294 4 274 

 

2.1.5. Počet dětí ve věku 3 – 6 let 

Tabulka č. 5 – Počet dětí ve věku 3 – 6 let 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Děti ve věku 3 - 
6 let 

345 343 349 340 348 335 337 354 368 

 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě 

Tabulka č. 6 – Stav a pohyb obyvatel ve městě 

Ukazatel/rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet 
obyvatel 

8 695 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 464 8 408 8 345 

Počet živě 
narozených 
dětí 

84 84 79 78 89 81 88 90 97 84 86 95 

Počet 
zemřelých 
osob 

81 99 100 94 78 89 88 102 86 83 114 124 

Počet 
přistěhovalých 
osob 

135 152 134 145 170 177 138 176 186 152 136 133 

Počet 
odstěhovalých 
osob 

169 171 206 144 226 196 161 182 182 159 165 167 

 

  



21 

2.1.7. Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor 

Tabulka č. 7 – Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor 

Ukazatel/rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Občané s TP na 
ohlašovně 

285 298 293 302 291 289 319 303 299 

 

2.1.8. Průměrný věk obyvatel 

Tabulka č. 8 – Průměrný věk obyvatel 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Věk 40 41 41 42 43 43 43 42 42 42 

 

2.1.9. Výměra území 

Příbor  17,40 km2 

Hájov  3,38 km2 

Prchalov 1,36 km2 

Výměra území celkem 22,14 km2 

 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik  

Zápisy v matriční knize:  

Narození          2 

Manželství          88 

Úmrtí           81 

 

Církevní sňatky         17 

Sňatky s cizincem         2 

Druhopisy matričních dokladů       24 

Zápisy o určení otcovství        40 

Žádosti o změnu jména a příjmení       2 

Ověřování podpisů a listin (vidimace, legalizace)     362 



22 

2.3. Pracoviště Czech POINT  

Celkem placených 55 výpisů. 
Rejstřík trestů 13. 
Katastr nemovitostí 21. 
Obchodní rejstřík 8. 
Živnostenský rejstřík 6. 
DS nové údaje 3. 
Ostatní 4. 
 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel   

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti    

Úřad práce ČR k 31.12.2021 evidoval v okrese Nový Jičín celkem 3 356 uchazečů o zaměstnání, 
z tohoto počtu bylo v evidenci 1 570 žen a 1 786 mužů. Celkem bylo k 31.12.2021 v okrese 
Nový Jičín volných 2 167 pracovních míst. V celorepublikovém měřítku podíl nezaměstnaných 
osob klesl za rok 2021 na 3,2 %, v Moravskoslezském kraji na 5,1 % a přímo v okrese Nový Jičín 
klesl na 3,2 %. Souhrnně tato data uvádí tabulka č. 9. Data pochází z informací na webových 
stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí a z Měsíčních statistických zpráv Úřadu práce 
ČR - Krajská pobočka v Ostravě. 

V oblasti Kopřivnicka bylo evidováno celkem 933 uchazečů o zaměstnání, přičemž podíl 
nezaměstnaných osob činí 3,3 %. Ke konci roku 2021 bylo v oblasti Kopřivnicka více než 900 
volných pracovních míst. Přímo v Příboře bylo ke konci roku 2021 evidováno 194 uchazečů 
o zaměstnání, podíl nezaměstnaných činil 3,4 % a bylo evidováno 39 volných pracovních míst. 

Tabulka č. 9 - Podíl nezaměstnaných osob v České republice a v okrese Nový Jičín 

Podíl nezaměstnaných 
osob 

Údaje                           
k 31.12.2017 

Údaje                           
k 31.12.2018 

Údaje                           
k 31.12.2019 

Údaje                           
k 31.12.2020 

Údaje                           
k 31.12.2021 

Podíl nezaměstnaných 
osob v České republice 

3,80 % 3,10 % 2,90 % 4,00 % 3,50 % 

Podíl nezaměstnaných 
osob v okrese Nový Jičín 

3,50 % 3,07 % 2,97 % 3,80 % 3,20 % 

 

  



23 

Graf č. 1 - Podíl nezaměstnaných osob v České republice a v okrese Nový Jičín  

 

 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města 

Údaje o počtu pracovních míst na území města jsou převzaty z Vyhlášek Ministerstva financí  
o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 

Tabulka č. 10 – Vývoj pracovních míst na území města 

Sledovaný rok 2018 2019 2020 2021 

Počet pracovních míst 2 537 2 585 2 487 2 293 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

Údaje
k 31.12.2017

Údaje
k 31.12.2018

Údaje
k 31.12.2019

Údaje
k 31.12.2020

Údaje
k 31.12.2021

Podíl nezaměstnaných osob

Podíl nezaměstnaných osob v České republice

Podíl nezaměstnaných osob v okrese Nový Jičín



24 

2.6. Bytová výstavba 

V uplynulém roce 2021 bylo vydáno v obci Příbor celkem 30 stavebních povolení, čímž vznikne 
30 nových bytových jednotek.  

V průběhu roku 2021 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 11 - bytovým jednotkám.  
Z toho 9 BJ vzniklo dokončením 9 novostaveb rodinných domů. 2 BJ vznikly stavebními 
úpravami stávajícího nebytového objektu (dále jen „BJ“).    

Tabulka č. 11 – STATISTIKA - bytové jednotky 

 

Během roku 2021 bylo ze strany občanů města Příbora požádáno o vydání cca 31 stavebních 
povolení a ohlášení na stavební úpravy rodinných domů - nové venkovní omítky, nástavby  
a přístavby RD, výměny oken, střešních krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení 
vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich životnosti. 

 

Graf č. 2 – Přehled povolených bytových jednotek v letech 2018 – 2021  

          Počet vydaných stavebních povolení a kolaudací bytových jednotek
2021

   Novostavby  Stavební úpravy     Novostavby   Stavební úpravy
Příbor 5 1 19 1

Prchalov 2 0 8 0
Hájov 2 1 2 0

Celkem 9 2 29 1

K O L A U D A C E S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2018 2019 2020 2021

5
8

16
20

2 1 1

8

1

6

2 2

Přehled povolených bytových jednotek 
v letech 2018 - 2021

Příbor Prchalov Hájov



25 

Graf č. 3 – Přehled zkolaudovaných bytových jednotek v letech 2018 – 2021 

 

2.7. Městský bytový fond 

Počet obecních bytů k datu 31.12.2021 celkem: 553 (z tohoto počtu tvoří cca 10 % byty v DPS).  

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu dle pořadníku: 48. 

Počet přidělených obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu: 3. 

Počet přidělených obecních bytů za smluvní nájemné: 2. 

Počet přednostních přidělení obecního bytu: 1. 

Počet přidělení služebního bytu: 1. 

Počet podaných žádostí o společný nájem obecního bytu: 2. 

Počet žádostí o prodloužení nájmu obecního bytu: 0. 

Počet žádostí o podnájem: 0. 

Počet žádostí o výměnu bytů: 1. 

Počet přidělených bytů v roce 2021 celkem: 15. 

 

Počet evidovaných žádostí o obecní byty k 31.12.2021 podle pořadníku celkem: 139 (z toho  
34 žádostí o byt 1+1; 95 žádostí o byt 2+1). 

 

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2018 2019 2020 2021

10

32

11

6

1 1 0

24
6 6

3

Přehled zkolaudovaných bytových jednotek 
v letech 2018 - 2021

Příbor Prchalov Hájov



26 

Tabulka č. 12 – Přidělené byty v roce 2021 

Velikost 
bytu 

Přidělené byty v roce 2021 

Přidělené 
byty celkem dle 

pořadníku 
služební 

byt 

přednostně 
na základě 

výjimky 

přednostně 
do 

dočasného 
nájmu 

za nabídku 
přistoupení k 

dluhu 

za nabídku 
nájemného 

1+1 9 - - - - - 9 

2+1 6 1 1 0 2 1 11 

3+1 - - - - 1 1 2 

4+1 - - - - - - - 

5+1 - - - - - - - 

Celkem 15 1 1 0 3 2 22 

 

Na základě pronájmů obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu byly v roce 2021 
uhrazeny dluhy na obecních bytech ve výši 277 343 Kč. 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech  

Tabulka č. 13 - Výše nájemného v městských bytech v Kč/m2 v posledních čtyřech letech 

Rok 2021 2020 2019 2018 

Výše 
nájemného 

34,30 

38,00 

45,00 

60,00 

34,30 

38,00 

45,00 

60,00 

34,30 

38,00 

45,00 

28,59 

33,00 

40,00 

 

U revitalizovaných domů činí výše nájemného 45 Kč/m2/měsíc, výše nájemného  
34,30 Kč/m2/měsíc je v domech s pečovatelskou službou č. p. 231, 233, 238. Výše nájemného 
38 Kč/m2/měsíc je v domech č. p. 9, 35 na náměstí Sigmunda Freuda a v č. p. 291 na ulici 
Místecké. Výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc je v domě č. p. 247 na ul. Jičínské. 

Pozn.:   

 V roce 2018 nebyl pronajat žádný byt za nabídku nájemného. 

 V roce 2019 byly 4 byty pronajaty za nabídku nájemného. 

 V roce 2020 byly 2 byty pronajaty za nabídku nájemného. 

V roce 2021 byly 2 byty pronajaty za nabídku nájemného. 

 

 



27 

2.8. Lesní hospodářství 

Tabulka č. 14 – Lesní hospodářství 

Rozloha městských lesů (k 31.12.2021) 164,17 ha 

Množství vytěžené dřevní hmoty (01.01. – 31.12.2021) 559,47 m3 

Počet vysazených sazenic lesních dřevin 0 ks 

 

2.9. Odpadové hospodářství 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu  

Tabulka č. 15 – Množství vyprodukovaného odpadu (v t) 

Druh odpadu O/N 
Množství v tunách 

2017 2018 2019 2020 2021 

Jiné motorové oleje N  2,7805 1,27245 0,78778 1,022825 

Obaly obs. nebezpečné látky N  0,368 0,3375 0,252 2,988 

Pneumatiky O   0,316 0,022  

Vyřazené anorg. chemikálie N      

Olejové filtry N 0,003 0,043  0,031 0,122 

Brzdové kapaliny N     0,04 

Laboratorní chemikálie a jejich 
směsi 

N 0,025 0,613 0,0845 0,221 0,04 

Olověné akumulátory N 0,03 0,028 0,114 0,11 0,123 

Beton O 7,18 23,07 2,87 21,03  

Cihly O 5  0,16 18,7 76 

Směsi betonu, cihel, tašek, 
keramiky 

O 0,45 1,5 0,3   

Dřevo O 202,7 133,715 14,49 65,78 65,92 

Vytěžená hlušina O      

Zemina a kamení O 41,94  71,7 194 263,1 

Jiné stavební a demoliční 
odpady    0,115 0,73 11,951 



28 

Směsné stavební a demoliční 
odpady 

O  3,5 0,306 vč. 17,35 

Směsi nebo oddělené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků 

 

0,45 1,5 0,3   
O 

Papír a lepenka O 86,64 101,445 125,6 201,365 196,03 

Papír sběrné suroviny O 46,39 39,333 37,444 11,59 11,735 

Sklo O 84,59 101,92 123,65 127,87 143,42 

Oděvy O 20,02 19,119 30,253 33,022 32 

Rozpouštědla N 0,013 0,065 0,1575 0,481 0,16 

Kyseliny N 0,025 0,006 0,0035 0,0085 0,006 

Kovy O 22,36 19,825 11,9776 20,4535 26,308 

Kovy sběrné suroviny O 216,87 263,783 217,291 261,287 203,9377 

Barvy lepidla pryskyřice N 3,83 3,098 2,134 2,818 2,599 

Plasty O 133,28 104,587 121,151 168,115 187,135 

Jiný biologicky nerozlož. O 23,65 31,49 12,34 10,96 13,54 

Biologicky rozložitelné odpady O 1104,12 1112,07 1323,86 1606,01 1982,256 

Směsný komunální odpad O 1447,21 1416,42 1268,73 1071,75 1111,556 

Uliční smetky O 55,24 15,55  10,942 4,1 

Objemný odpad O 329,18 520,411 576,106 494,549 414,442 

Jedlý olej a tuk   0,4 1,158 1,135 1,111 

 

2.9.2. Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu  

Tabulka č. 16 - Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu – odměny za třídění odpadu a zpětný 
odběr (v Kč) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 012 650 1 187 000 1 130 078 1 488 970 1 902 361 

 



29 

2.9.3. Náklady na likvidaci odpadu  

Tabulka č. 17 – Náklady na odpadové hospodářství města (v Kč) 

Specifikace 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Směsný odpad 2 407 408 2 422 493 2 332 547 2 461 821 1 648 837 1 993 504 

Plast, kov, 
papír, sklo 

414 435 367 272 387 315 588 201 1 377 572 2 174 769 

Obj., nebezp. 902 501 839 370 668 000 1 501 422 1 318 000 1 503 047 

Bioodpad 550 239 566 900 462 000 724 535 783 000 826 824 

Odp. z veř.  
zeleně 

517 351 540 769 98 000 762 032 804 601 965 300 

Svoz. místa a 
propagace 

178 665 92 261 139 000 153 975 106 282 356 569 

Stavební odpad 7 035 nespecif. 8 500 0 0 0 

 

2.9.4. Poplatek za likvidaci odpadu  

Tabulka č. 18 – Poplatek za nakládání s komunálním odpadem (v Kč) 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Domovní 468 468 492 492 492 

Zahrádky 234 234 246 246 246 

 

2.9.5. Výběr poplatku za likvidaci odpadu   

Tabulka č. 19 – Výběr poplatku za nakládání s komunálním odpadem (v Kč)   

2017 2018 2019 2020 2021 

3 844 638 3 800 520 3 844 651 3 991 164 3 966 759 

  



30 

3. Organizační schéma města Příbora  

 



31 

 

 

Schéma orgánů města Příbora  

Orgány města Příbora jsou definovány zejména těmito zákony:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
Zákon č. 533/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

ORGÁNY 
MĚSTA 

PŘÍBORA

Zastupitelstvo 
města Příbora 

Rada města 
Příbora

Starosta Městská policie 
Příbor

Městský úřad 
Příbor



32 

Zřizovatelská funkce jednotlivých orgánů města Příbora 

Možnost zřizovat a rušit organizace a organizační složky je umožněna zastupitelstvu města 
zejména těmito zákony:  

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 Zákon č. 533/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dále umožňuje 
radě města zřizovat a rušit komise rady města. Starostovi města umožňuje zřizovat a rušit pro 
výkon přenesené působnosti zvláštní orgány obce.  

  



33 

4. Základní údaje o orgánech města  

4.1. Zastupitelstvo města Příbora    

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy 
zastupitelstva. Jeho rozhodovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Tabulka č. 20 – Složení Zastupitelstva města Příbora v roce 2021 

Volební strana Jméno a příjmení Funkce 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. arch. Jan Malík starosta, člen zastupitelstva 

SNK „Společně pro Příbor“ Mgr. Pavel Netušil místostarosta, člen zastupitelstva 

SNK „Příbor je náš domov“ Radek Jurečka člen zastupitelstva 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Jiří Tuza člen zastupitelstva 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. Milan Střelka člen zastupitelstva 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová členka zastupitelstva 

SNK „Příbor je náš domov“ Pavel Kocourek člen zastupitelstva 

KDU-ČSL Ing. Dana Forišková, Ph.D. členka zastupitelstva 

KDU-ČSL Martin Monsport, DiS. člen zastupitelstva 

KDU-ČSL Stanislav Štefek, DiS. člen zastupitelstva 

KDU-ČSL Ivana Žárská členka zastupitelstva 

SNK „Společně pro Příbor“ Ing. Milan Gabzdyl člen zastupitelstva 

SNK „Společně pro Příbor“ Ing. Alice Hambálková členka zastupitelstva 

ODS MUDr. Jan Krkoška člen zastupitelstva 

ODS Ing. Jana Svobodová členka zastupitelstva 

KSČM Jiří Myška člen zastupitelstva 

KSČM Ing. Zdeněk Pařízek člen zastupitelstva 

ČSSD MUDr. Mořic Jurečka člen zastupitelstva 

ČSSD Ing. Bohuslav Majer člen zastupitelstva 

ČSSD Valentin Putala člen zastupitelstva 

ČSSD Ing. Bc. Zuzana Turková členka zastupitelstva 



34 

 

Tabulka č. 21 – Počty zasedání Zastupitelstva města Příbora v letech 2017 – 2021 

Rok Počet zasedání 

2017 7 

2018 7 

2019 7 

2020 7 

2021 7 

  

Tabulka č. 22 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na zasedáních Zastupitelstva města 
Příbora v roce 2021 

MUDr. Mořic Jurečka 3x 

MUDr. Jan Krkoška 2x 

Ing. Bohuslav Majer 1x 

Ing. Alice Hambálková 3x 

Martin Monsport, DiS. 3x 

Jiří Myška 2x 

Valentin Putala 1x 

Ing. Jana Svobodová 1x 

Mgr. Silvie Piškytlová 1x 

Ing. Dana Forišková, Ph.D. 1x 

Ing. Tomáš Krompolc 1x 

 

 

 

 

 

ČPS Ing. Tomáš Krompolc člen zastupitelstva 

ČPS Mgr. Silvie Piškytlová členka zastupitelstva 



35 

4.2. Rada města Příbora  

Zastupitelstvo města volí radu města, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné 
působnosti. Její rozhodovací pravomoci jsou dány především § 102 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Tabulka č. 23 – Složení Rady města Příbora v roce 2021 

Volební strana Jméno a příjmení Funkce 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. arch. Jan Malík starosta, člen rady města 

SNK „Společně pro Příbor“ Mgr. Pavel Netušil místostarosta, člen rady města 

SNK „Příbor je náš domov“ Radek Jurečka člen rady města 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. Milan Střelka člen rady města 

KDU-ČSL Stanislav Štefek, DiS. člen rady města 

KDU-ČSL Ivana Žárská členka rady města 

ČPS Mgr. Silvie Piškytlová členka rady města 

 

Tabulka č. 24 – Počty schůzí Rady města Příbora v letech 2017 – 2021 

Rok Počet schůzí 

2017 21 

2018 21 

2019 18 

2020 19 

2021 18 

  

Tabulka č. 25 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na schůzích Rady města Příbora v roce 
2021 

Radek Jurečka 2x 

Mgr. Pavel Netušil 1x 

Ing. Milan Střelka 1x 

Ivana Žárská 3x 

Mgr. Silvie Piškytlová 1x 

 



36 

4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora  

Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva města. Komise jsou iniciativní  
a poradní orgány rady města. 

Výbory Zastupitelstva města Příbora v roce 2021 

Osadní výbor Prchalov  

 Ivo Lacný (předseda)  

 Antonín Volný  

 Věra Volná  

 Marcela Rozsypalová  

 PhDr. Marie Monsportová  

 Alena Sochová  

 Pavel Dušánek  

Osadní výbor Hájov   

 Ing. Ondřej Sýkora (předseda)  

 Pavel Kocourek  

 Jaroslav Šrámek  

 Ing. Petr Böhm  

 Martin Böhm  

 Ondřej Opěla  

 Petra Kuchařová  

Kontrolní výbor  

 Ing. Bohuslav Majer (předseda)  

 Daniel Urbánek  

 Petr Hambálek  

 Dušan Krišák  

 Roman Göttlicher  

 Ing. Jiří Sumbal  

 MUDr. Jan Krkoška  

 Mgr. Petr Debef  

 Jiří Myška  

Finanční výbor  

 Ing. Dana Forišková, Ph.D. (předsedkyně)  

 Pavel Tic  

 Libor Pustějovský 

 Mgr. René Brinda  

 Ing. Milan Gabzdyl  

 Ing. Bc. Zuzana Turková  

 Jiří Demel  

 Lukáš Kresta  



37 

 Ing. Zdeněk Pařízek  

Komise rady města Příbora v roce 2021 

Komise pro občanské záležitosti  

 PhDr. Marie Monsportová (předsedkyně)  

 Miluše Bergrová   

 Ludmila Sklenovská 

 Věra Kovaříková   

 Mgr. Olga Galiová   

 Jiří Kuchař  

 Dušan Krišák  

Komise kultury, cestovního ruchu a sportu  

 Mgr. Jiří Tuza (předseda)  

 Mgr. Josef Pukovec  

 MUDr. Mořic Jurečka  

 Marián Štůsek  

 Mgr. Martin Feilhauer  

 Rudolf Korčák  

 Lenka Nenutilová  

 Mgr. Jan Ražnok  

 Mgr. Irena Nedomová  

Komise pro životní prostředí  

 Ing. Alena Malíková (předsedkyně)  

 Ing. Jana Svobodová  

 Oldřich Seibert  

 Ing. Alice Hambálková (odstoupila k 31.07.2021) / Radim Friedrich (od 05.10.2021) 

 Dana Ražnoková  

 Bc. Valentin Putala  

 Petr Böhm  

 Valentin Putala  

 Luděk Tichavský  

Komise stavební  

 Ing. Petr Urban (předseda) 

 Viktor Ulman  

 Jaromír Šitavanc, ml.  

 Ing. Alois Blažek  

 Ing. arch. Martin Jeřábek  

 Ing. Igor Vaněk  

 Zdeněk Sklenovský  

 Ing. Ondřej Tuza (odstoupil k 30.09.2021) / Ing. arch. Jiří Huške (od 01.12.2021) 

 Jaromír Šitavanc, st.  



38 

Komise pro regeneraci městské památkové rezervace  

 Stanislav Štefek, DiS. (předseda) 

 Mgr. Markéta Jurášková  

 Ing. Alena Rašková 

 Ing. Jan Monsport  

 MUDr. Aleš Polách  

 Ondřej Petr Zelenka  

 MUDr. Mořic Jurečka  

 Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová  

 Ing. Jan Černoch 

      

4.4. Starosta, místostarosta 

Stanovení kompetencí starosty od 13.12.2018  

Starosta vykonává pravomoce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, mimo kompetence svěřené zastupitelstvem města místostarostovi. 

Kompetence místostarosty byly stanoveny na 2. zasedání Zastupitelstva města Příbora dne 
13.12.2018 (USNESENÍM č. 6/2/ZM/2018) v rozsahu předkládání materiálů a podepisování 
smluv v těchto oblastech:  

 oblast sociálních věcí a záležitostí, 

 oblast školství, 

 oblast dopravy a cestovního ruchu,  

 oblast životního prostředí (ochrana přírody a krajiny, vodní hospodářství, odpadové 
hospodářství, ochrana ovzduší, správa lesního hospodářství), 

 oblast nakládání s majetkem města (evidence, pasportizace, inventarizace, věcná 
břemena, likvidace, pohledávky aj.), 

 dohled nad vyřizováním stížností a petic,  

 Technické služby města Příbora,  

 zastupování města v Místní akční skupině Lašsko.  

  



39 

4.5. Městský úřad Příbor 

Organizační Schéma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

MÍSTOSTAROSTA 

Odbor organizační a správních činností 

Odbor investic, rozvoje a správy 
majetku 

Odbor kultury, školství, sportu a 
cestovního ruchu 

Odbor sociálních věcí 

Úsek právní a kontrolní 

Odbor životního prostředí, dotací a 
veřejných zakázek 

Odbor finanční 

Odbor stavebního řádu a přestupků 

Odbor bytového a nebytového fondu 

Tajemník městského úřadu 

 
STAROSTA 



40 

Tabulka č. 26 - Vývoj počtu pracovníků 

Počty pracovníků MÚ Příbor vč. uvol. funkcionářů 

P. č. Odbor/rok 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Starosta 1 1 1 1 1 

2. Místostarosta 1 1 1 1 1 

3. Tajemník 1 1 1 1 1 

4. 
Od 01.01.2016 odbor organizační a správních 
činností 

10 10 10 9 9 

5. Úsek kontrolní a právní 1 1 1 1 1 

6. Od 01.01.2012 odbor rozvoje města 7 7 6 6 0 

7. 
Od 01.01.2021 odbor životního prostředí, dotací 
a veřejných zakázek     5 

8. 
Od 01.01.2012 odbor investic, rozvoje a správy 
majetku 

8 8 8 8 9 

9. Odbor finanční 9 9 9 9 9 

9. Odbor kultury, školství, sportu a CR 5 7 7 7 7 

10. Odbor stavební řádu a přestupků 5 5 5 5 5 

11 Odbor sociálních věcí 3 3 3 3 3 

12 Odbor bytového a nebytového fondu 4 5 5 5 4 

13 Celkem úředníci 53 56 55 54 53 

14 Údržba, úklid 4 4 4 4 3 

13 Celkem zaměstnanci bez. uvol. funkcionářů 57 60 59 58 56 

16 
Celkem zaměstnanci města vč. uvolněných 
funkcionářů 

59 62 61 60 58 

 

  



41 

Tabulka č. 27 - Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 

Rok v tis. Kč 

2017 5 401 

2018 12 994 

2019 6 144 

2020 5 937 

2021 6 559 

 

Graf č. 4 -  Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 

 

 

V nákladech na provoz vnitřní správy jsou zahrnuty položky na chod MÚ - hardware, software, 
materiál, energie včetně PHM, služby a ostatní (cestovné), včetně webových stránek města 
Příbora a částečně i výdaje související s poskytováním občanského servisu (IC). Hlavním 
důvodem významného zvýšení provozních nákladů místní správy v roce 2018 bylo financování 
projektu „Komplexní digitalizace, elektronizace a rozšíření a modernizace informačního 
systému města Příbora“ a realizace nového Městského informačního centra v budově bývalé 
lékárny. V následujícím období byly již náklady na místní správu téměř srovnatelné 
s předchozími léty. 

  

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2017 2018 2019 2020 2021



42 

4.6. Městská policie Příbor 

V roce 2021 evidovala Městská policie Příbor (dále jen MPP) celkem 2 668 událostí,  
které všechny souvisely s řešením místních záležitostí veřejného pořádku na území města.  

Tabulka č. 28 - Vývoj v letech 2018 - 2021 (statistiky MPP) 

ROK 2018 2019 2020 2021 

Počet zaměstnanců 9 9 9 9 

Počet řešených událostí 3 487 3 153 2 659 2668 

Počet odhalených přestupků 1 633 1 865 1214 1311 

Počet podezření ze spáchání trestných činů 11 6 5 4 

Finanční náklady na MP (v Kč) 4 921 000 5 402 000 6 271 000 6 353 000 

Příjmy z pokut (v Kč) 312 700 254 000 180 600 211600 

 

Z tabulky č. 28 je patrný vývoj počtu zaměstnanců, počty řešených událostí či protiprávních 
jednání, a dále příjmy z pokut udělených strážníky MPP a finanční náklady na provoz MPP 
(včetně platů a odvodů).   

Počet spáchaných protiprávních jednání v roce 2021 se v porovnání s rokem 2020 mírně 
navýšil, což mj. zřejmě ovlivnilo uvolňování vládních nařízení v souvislosti s pandemií  
covid-19. Vyšší počet odhalených protiprávních jednání měl vliv i na zvýšené příjmy z pokut 
udělených strážníky MPP. Přestupková činnost byla opět páchána zejména v oblasti 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Ze statistik MPP je také patrné, že nebyly ve větší 
míře zaznamenány protiprávní jednání s velkou společenskou škodlivostí (úmyslné útoky  
na život či zdraví jiných osob, větší majetkové škody či jiná jednání), což je pro bezpečnost  
a veřejný pořádek ve městě zásadní.  V roce 2021 nebyl opět zaznamenán ani jeden fyzický 
útok na strážníky MPP, kteří naopak nebyli ani v jednom případě nuceni použít služební zbraň. 
Pouze v minimálním počtů případů použili při provádění zákroků chvaty, hmaty sebeobrany  
či pouta.  

V roce 2021 byl v rámci investičních výdajů rozpočtu MPP pořízen preventivní radar k měření 
rychlostí vozidel zobrazující registrační značky vozidel, a dále byl obnoven kamerový systém 
(výměna serveru, UPS, 2 ks kamer).   

Stav bezpečnosti a veřejného pořádku ve městě v roce 2021 lze hodnotit velmi dobře.  

  



43 

4.7. Zvláštní orgány města 

Povodňová komise 

Předseda: Ing. arch. Jan Malík 

Členové: Mgr. Pavel Netušil, JUDr. Rostislav Michálek, Bc. Eva Plišová, Ing. Jiří Hajda,  
Ing. Jaroslav Venzara, Milan Novák, Ing. Kamila Bučková, Ing. Pavel Hanzelka, Ing. Jaroslav 
Šimíček, Ing. Iveta Busková, Mgr. Karolína Najzarová, Stanislav Štefek, DiS., Bc. Libor Bolom, 
Ing. Zuzana Gřesíková. 

Povodňová komise je ustanovena zároveň jako havarijní skupina k řešení jiných mimořádných 
okolností, než je povodeň. 

V roce 2021 nebyla řešena žádná událost. 

  



44 

5. Organizační složky města    

5.1. Městská knihovna 

Tabulka č. 29 – Městská knihovna 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet zaměstnanců 3 3 3 3 3 

Počet výpůjček 35 930 52 483 34 806 34 587 30 171 

Počet návštěvníků 20 372 21 195 23 388 14 642 16 804 

Počet registrovaných čtenářů 1 098 1 169 1 120 989 959 

Celkové náklady (v tis. Kč) 1 725 2 155 2 117 2 260 2 111 

Příjmy (v tis. Kč) 184 247 205 154 180 

Počet akcí 63 81 77 19 47 

 

  



45 

6. Příspěvkové organizace města  

6.1. Technické služby města 

Ředitel organizace: Ing. Zuzana Gřesíková  

Technické služby města Příbora, příspěvková organizace vznikly 01.01.1994. Statutárním 
orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává zřizovatel 
prostřednictvím Rady města Příbora.  

Technické služby zajišťují práce spojené s údržbou a správou veřejných prostranství, herních 
prvků a sportovišť, veřejného osvětlení, komunikací, provoz sběrného dvora, svoz odpadů, 
provozování hřbitova a další. 

Město Příbor oslavilo v roce 2021 významné jubileum a to 770 let od svého založení. Podzim 
se nesl v duchu oslav a vyvrcholením byla kulturní akce Dny evropského dědictví. Část této 
akce probíhala v parku, kde bylo možno poprvé vidět kompletně zrekonstruovaný amfiteátr. 
Kovové konstrukce byly natřeny antracitovou barvou a původní poničená překližka  
byla nahrazena voděodolnou překližkou. Zcela neobvyklé a velice povedené je především 
graffiti, které vystihuje panorama Beskyd a dominanty Příbora. 

 

  Amfiteátr v městském parku  

 

V roce 2021 technické služby z dotace poskytnuté SFŽP nakoupily nádoby na tříděný odpad – 
papír, sklo, plasty, BIO a nově také nádoby na olej. Výše dotace byla 75 % z celkových nákladů. 
Zbývající část byla hrazena z investičního fondu TS. Občané tak mají možnost využít více 
sběrných nádob pro třídění. Celkově lze říci, že míra třídění odpadu je v Příboře na vysoké 
úrovni. Jisté rezervy tu ovšem ještě jsou, ale zde se nejedná o možnosti třídění odpadů,  
které občané mají, ale spíše o postoji jednotlivce. 



46 

V roce 2021 technické služby zakoupily dva nové automaty. Jeden je umístěn na náměstí  
u domu č. p. 9 a slouží k platbě parkovného na náměstí. Nově lze tuto platbu provést  
i bezkontaktně platební kartou. Druhý automat je prodejní a je umístěn na městském hřbitově, 
u vstupu z ulice Ostravské. V tomto automatu si mohou návštěvníci zakoupit hřbitovní svíce  
či drobné občerstvení. I zde je možné platbu provést pomocí platební karty. Obě akce  
byly uhrazeny z investičního fondu technických služeb. 

Z realizovaných projektů si pozornost určitě zaslouží i rekonstrukce parčíku U lávky,  
která probíhá za účasti technických služeb. Tento park (I. Etapa), byl kompletně 
zrekonstruován, a to na základě projektu Ing. Romany Šašinkové, DiS. (MÚ Příbor). Technické 
služby vysadily celkem 28 stromů, 144 keřů a téměř 1000 cibulovin. Nově jsme založili 
bylinkový trávník, luční porost. Připravuje se zhotovení chodníku ze štěrkového trávníku. 
V parku byl osazen designový mobiliář a velká rámová houpačka, která svým tvarem odkazuje 
na rekonstruované Piaristické zahrady.  

 

 

 Obnova parku U lávky 

 

V Piaristických zahradách technické služby na jaře 2021 obnovily květnaté louky a některé 
výsadby. Zahrady tak v letních měsících lákaly návštěvníky na svou červánkovou loukou  
nebo pěkně zapěstovaný pobytový trávník, který navíc prošel aerifikací. Vše bylo hrazeno 
z rozpočtu technických služeb.  

Každoročně technické služby obnovují část herních prvků ve městě. Na Hájov  
byla nainstalována nová prolézačka s lanovým mostem, skluzavkou a domečkem. Pískoviště 
na ulici Myslbekové bylo doplněno krycí plachtou, aby se zamezilo znečišťování písku. Hřiště 



47 

na ulici U Tatry bylo doplněno o velkou šplhací sestavu se skluzavkou, dvojitou houpačku  
a zemní trampolínu. Poslední jmenovaný prvek není zcela obvyklý, ale velice rychle se stal 
oblíbeným a předpokládá se, že to není poslední kus instalovaný v Příboře.  

V rámci běžné údržby se pak zaměstnanci technických služeb zabývali sečením travních 
porostů v intravilánu i extravilánu, ořezům zeleně, údržbě okrasných záhonů, údržbou 
mobiliáře, dopravního značení, opravou komunikací, údržbou veřejného osvětlení, rozhlasů  
a spoustou dalších prací, které jsou pro technické služby takovým posláním. 

  



48 

6.2. Základní škola Npor. Loma 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

 Součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna 

 Kapacita základní školy: 540 žáků 

 Kapacita školní družiny: 120 žáků 

 Kapacita školní jídelny: 750 stravovaných 

 Ředitel: Mgr. Alena Urbanová 

Tabulka č. 30 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 

47 / 44 50 / 46,42 52 / 46,71 54 / 48,5 56 / 50,6982 

Počet žáků základní školy 430 423 430 431 408 

Počet tříd základní školy 18 18 18 18 18 

Počet žáků školní družiny 112 104 115 115 111 

Počet oddělení školní družiny 4 4 4 4 4 

Počet strávníků školní jídelny 517 510 519 516 495 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 90 752 92 772 92 678 49 190 63 462 

 
Tabulka č. 31 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

3 854,00 3 886,00 3 973,00 3 661,00 3 733,50 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŠMT, 
MŽP, VFP,..) 

19 867,15 23 036,00 27 007,58 31 682,80 35 307,07 

Náklady v hlavní činnosti 25 594,80 29 307,76 33 526,15 36 934,17 41 572,5 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

917,52 872,71 1 042,19 811,43 906,77 

Výnosy v hlavní činnosti 25 620,28 29 308,14 33 526,15 36 934,17 41 738,69 

Výnosy v doplňkové činnosti 1 062,07 1 038,46 1 166,90 845,74 1 028,89 

Výsledek hospodaření 170,03 166,12 124,70 34,32 287,9 



49 

6.3. Základní škola Jičínská  

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1993 

 Součásti organizace: základní škola, školní družina 

 Kapacita základní školy: 510 žáků 

 Kapacita školní družiny: 110 žáků 

 Odloučená pracoviště: 1 (Sv. Čecha 565, Příbor - školní družina)  

 Ředitel: Mgr. Jarmila Bjačková  

Tabulka č. 32 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 

42 / 38,61 42 / 39,66 44 / 40,45 43 / 40,18 44 / 43,30 

Počet žáků základní školy 382 381 370 371 407 

Počet tříd základní školy 18 18 18 18 19 

Počet žáků školní družiny 80 90 85 86 105 

Počet oddělení školní družiny 3 3 3 3 4 

 
Tabulka č. 33 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

3 220,00 3 273,00 3 515,00 3 173,00 2 999,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP,..) 

18 368,48 20 577,54 23 546,13 26 723,02 30 436,95 

Náklady v hlavní činnosti 21 936,69 24 156,67 27 327,61 29 945,74 33 825,11 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

6,92 8,14 4,00 2,00 4,24 

Výnosy v hlavní činnosti 21 935,39 24 211,59 27 385,08 30 098,90 33 894,81 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

16,23 18,23 18,32 6,81 14,56 

Výsledek hospodaření 8,01 65,01 71,79 157,97 80,02 

 

 



50 

6.4. Mateřská škola Kamarád 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1996 

 Součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

 Odloučená pracoviště: 1 (Švermova 1324, Příbor) 

 Kapacita mateřské školy: 175 dětí 

 Kapacita školní jídelny: 175 stravovaných 

 Ředitel: Mgr. Iva Drholecká 

Tabulka č. 34 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 

26 / 23,31 27 / 24,31 29 / 26,26 30 / 26,76 30 / 26,83 

Počet dětí mateřské školy 175 175 175 169 170 

Počet tříd mateřské školy 7 7 7 7 7 

Počet strávníků školní jídelny 200 202 203 197 199 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 31 696 31 962 31 928 20 620 22532 

 

Tabulka č. 35 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    

1 437,00 1 311,00 1 375,00 1 311,00 1 316,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP,..)   

8 877,93 10 098,81 11 767,68 13 370,99 14 387,60 

Náklady v hlavní činnosti 11 623,72 12 990,74 14 598,32 15 679,35 17 043, 80 

Náklady v doplňkové 
činnosti  

2,00 2,00 2,00 1,50 2,00 

Výnosy v hlavní činnosti 11 830,63 12 990,74 14 617,77 15 733,06 17 043,80 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

4,20 4,20 4,20 3,15 4,20 

Výsledek hospodaření  209,12 2,20 21,65 55,36 0,00 

 

 



51 

6.5. Mateřská škola Pionýrů 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

 Součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

 Kapacita mateřské školy: 75 dětí 

 Kapacita školní jídelny: 90 stravovaných 

 Ředitel: Mgr. Pavlína Jordánková 

Tabulka č. 36 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet zaměstnanců fyzicky 
/ přepočtený stav 

13 / 12,11 12 / 11,11 12 / 11,35 13 / 12,45 14 / 12,43 

Počet dětí mateřské školy 74 73 72 73 73 

Počet tříd mateřské školy 3 3 3 3 3 

Počet strávníků školní jídelny 87 85 84 85 86 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 13 896 13 720 13 468 9 818 9 472 

 
Tabulka č. 37 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

829,00 811,00 951,00 894 881 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP,..) 

3 956,80 4 522,63 4 850,60 5 614,12 6 225,10 

Náklady v hlavní činnosti 5 477,95 5 911,51 6 507,62 6 843,75 7 707,53 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 5 506,38 5 968,20 6 536,48 6 976,80 7 818,83 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření 28,42 56,68 28,86 133,05 111,30 

 

 

 



52 

6.6. Středisko volného času Luna  

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2007 

 Součásti organizace: nemá 

 Sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

 Ředitel: Lenka Nenutilová 

Tabulka č. 38 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet interních zam. 
fyzicky / přepočtený stav 

5 / 5 6 / 5,4 6 / 6 6 / 6 6 / 6 

Celkový počet externích 
pracovníků organizace 

40 47 45 47 43 

Počet zájmových kroužků 38 38 42 51 38 

Počet reg. členů kroužků 340 340 426 272 350 

Počet pořádaných akcí (soutěže 
apod.) 

267 222 203 147 2 

Počet akcí  - prázdninová činnost 
(tábory apod.) 

19 18 30 17 6 

 
Tabulka č. 39 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

399,00 512,00 412,00 332 526 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP,..) 

1 953,44 2 979,80 3 448,09 3 414,57 3 647,10 

Náklady v hlavní činnosti 3 895,08 5 066,51 5 221,33 4 613,50 4 863,42 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 4 018,35 5 119,02 5 502,28 4 613,50 4 924,52 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření 123,27 52,50 280,95 0,00 61,1 

 



53 

6.7. Školní jídelna Komenského 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.08.2001 

 Součásti organizace: školní jídelna 

 Kapacita školní jídelny: 1 200 stravovaných 

 Ředitel: Olga Skřivánková 

Tabulka č. 40 - Statistické údaje 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 

14 / 13,2 14 / 12,95 14 / 13,45 15 / 13,675 16 / 15,075 

Počet strávníků školní jídelny 1 129 1 291 1 137 1 198 1 187 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 157 393 161 730 170 872 109 645 124 320 

 
Tabulka č. 41 - Hospodaření organizace (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    

500,00 450,00 450,00 461,00 435,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŠMT, 
MŽP, VFP,..)  

2 806,68 3 219,10 3 674,10 4 102,43 4 048,50 

Náklady v hlavní činnosti 6 609,37 7 230,80 7 780,31 6 766,28 6 684,25 

Náklady v doplňkové 
činnosti  

3 013,02 3 382,61 3 975,96 3 862,21 3 851,25 

Výnosy v hlavní činnosti 6 451,34 7 086,17 7 780,31 6 766,28 6 684,25 

Výnosy v doplňkové činnosti 3 171,05 3 536,35 4 000,43 3 791,79 3 941,91 

Výsledek hospodaření  0,00 9,12 24,47 -63,71 90,66 

 

  



54 

Tabulka č. 42 - Celková cena jídla ve Školní jídelně Komenského podle kategorií (v Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Mateřská škola 

3. – 6. let - - - -  

7. let - - - -  

Základní škola 

1. - 4. ročník 51,00 56,00 56,00 56,00 59,00 

5. - 8. ročník 54,00 58,00 58,00 58,00 61,00 

9. ročník 56,00 60,00 60,00 60,00 63,00 

Gymnázium (SŠ) 

prima-tercie 54,00 58,00 58,00 58,00 61,00 

kvarta-oktáva 

1. - 4. ročník 
56,00 60,00 60,00 60,00 63,00 

Zaměstnanci škol a škol. zař. 62,00 67,00 67,00 74,00 

 

74,00 

 

Ostatní strávníci 

na talíř 62,00 67,00 67,00 74,00 

 

74,00 

 

nosiče 62,00 67,00 67,00 74,00 74,00 

 

  



55 

7. Obchodní organizace zřízené městem  

7.1. TP PŘÍBOR, s.r.o.  

Společnost TP PŘÍBOR s. r. o. (dále jen společnost) byla založena usnesením Zastupitelstva 
města Příbora dne 4. července 2005, sídlí v Příboře na ulici Freudové č. p. 118, IČO 26865327. 
Základní kapitál společnosti k 31.12.2021 činí 26 961 300 Kč. 

Podle zápisu v obchodním rejstříku jsou hlavními předměty činnosti 

 výroba tepelné energie,  

 rozvod tepelné energie, 

 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2021 

Jednatel:   Ivo Lacný 

Dozorčí rada:  Předseda:  Radek Jurečka 

 Členové: Jiří Demel 

  Ing. Radim Monsport 

Společnost měla v roce 2021 ve stálém stavu 6 zaměstnanců, přepočtený stav  
byl 6 zaměstnanců. 

Tabulka č. 43 - Výnosy ve členění podle předmětu činnosti (v tis. Kč) 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Výnosy celkem 12 092 10 246 15 309 14 659 14 630 

Výroba a rozvod tepla 7 075 8 036 12 857 11 835 11 742 

Obstarávání KGJ (od 2019) 0 0 17 60 64 

Obstarávání kotelen *     119 

Tržby za TV signál 2 643 0 0 0 0 

Mandátní odměny STA 399 410 404 401 406 

Podnájem bytů 534 552 555 566 645 

Nájem nebytových prostor 312 373 700 811 852 

Úklid a správcovské služby 818 579 487 485 485 

Vedení účetnictví a správa BD a SVJ 306 292 270 272 268 

Ostatní 5 4 19 229 49 



56 

* V budově na ulici Lidická č. p. 247 proběhla rekonstrukce budovy, která byla ukončena v roce 2020. Do doby 
zahájení rekonstrukce měla TPP v budově pronajatou plynovou kotelnu a vyráběla tepelnou energii. Na rekonstrukci 
budovy byly čerpány dotace a město nemůže budovu ani její část – kotelnu po dobu 5 let pronajmout. Proto bylo 
dohodnuto, že po tuto dobu bude TPP obstarávat provoz kotelny, místo výroby a prodeje tepelné energie. V roce 
2020 byl výnos z obstarání kotelny ve výši 118 000  Kč uveden v položce ostatní.   

Tabulka č. 44 - Náklady ve členění podle předmětu činnosti (v tis. Kč) 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Náklady celkem 11 229 9 842 14 627 14 069 14 029 

Náklady za energie (plyn, EE) 4 009 5 076 9 060 7 606 6 985 

Opravy kotelny a bytů, materiál 574 276 251 557 541 

Osobní náklady 2 353 2 635 3 291 3 594 3 828 

Odpisy 1 097 1 086 1 326 1 625 1 937 

Náklady na STA 2 596  0 0 0 

Nájemné bytů Lidická 480 359 359 359 359 336 

Úroky a daně     177 

Ostatní služby 241 410 340 328 225 

 
Tabulka č. 45 - Výsledky společnosti (v tis. Kč) 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Hospodářský výsledek 863 404 682 590 601 

Základ daně 1 083 607 953 687 688 

HV po zdanění 657 303 546 460 469 

 
Tabulka č. 46 - Souhrnné ekonomické informace 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Výnosy celkem 12 092 10 246 15 309 14 659 14 630 

Náklady celkem 11 229 9 842 14 763 14 069 14 029 

Podíl výnosů k nákladům 1 1 1 1 1 

Zisk před zdaněním      

Čistý zisk (HV po zdanění) 657 303 546 460 469 

Celkový počet zaměstnanců 5 7 7 6 6 

Přepočtený počet zaměstnanců 5 6 7 6 6 

Výnosy na jednoho pracovníka 2 418 1 708 2 187 2 443 2 438 



57 

Náklady na jednoho pracovníka 2 246 1 640 2 109 2 345 2 338 

Zisk na jednoho pracovníka 131 51 78 77 78 

Vývoj pohledávek (po splatnosti) 115 77 62 15 37 

 

Tabulka č. 47 - Výroba a prodej tepla 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Kotelna Nerudova      

Prodej tepla v GJ 13 045 11 383 11 407 11 734 13 075 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 6 261 5 335 5 679 5 203 5 243 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH 479,97 468,74 497,87 443,45 401,00 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH 551,97 539,05 572,55 487,80 441,10 

Kotelna Lomená      

Prodej tepla v GJ  4 851 12 958 13 498 14 724 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH  2 093 6 452 5 986 5 904 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH  431,63 497,87 443,45 401,00 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH  496,37 572,55 487,80 441,10 

Domovní kotelny (DPS)      

Prodej tepla v GJ 2 212 1 465 1 365 1 337 1 419 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 814 608 727 646 594 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH 367,79 414,6 532,28 483,38 419,00 

Cena tepelné energie v Kč vč. DPH 422,96 476,79 612,12 531,72 460,90 

 

  



58 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  

8.1. ASOMPO a. s., Životice u Nového Jičína  

Město Příbor je spoluzakladatelem a akcionářem obchodní společnosti Asompo, a. s., Životice 
u Nového Jičína, která byla založena za účelem likvidace komunálních odpadů městy a obcemi 
okresu Nový Jičín.  

Základní kapitál společnosti: 40 537 000 Kč 
Počet akcií ve vlastnictví města Příbora: 94 

26 akcií v hodnotě 100 000 Kč  

52 akcií v hodnotě 10 000 Kč  

16 akcií v hodnotě 1 000 Kč  

  



59 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  

Na území města Příbora se kromě školských příspěvkových organizací města nachází čtyři školy 
a dvě školská zařízení jiných zřizovatelů.  

Zřizovatel - Moravskoslezský kraj: 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

 sídlo organizace: Jičínská 528, Příbor 

 kapacita školy: 480 žáků  

 ředitel: Mgr. Pavel Kerekeš 

 datum zahájení činnosti: 18.09.1902 

Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 

 sídlo organizace: Lidická 50, Příbor 

 kapacita školy: 450 žáků 

 ředitel: Ivo Lacný 

 datum zahájení činnosti: 01.09.1953 

Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, příspěvková organizace 

 sídlo organizace: Masarykova 607, Příbor 

 součásti organizace: dětský domov, školní jídelna 

 kapacita dětského domova: 24 lůžek 

 kapacita školní jídelny: 24 stravovaných 

 ředitel: Mgr. Petr Augustinský 

 datum zahájení činnosti: 01.01.1950 
 

Zřizovatel – soukromý subjekt: 

Mateřská škola Hájov, s. r. o. 

 sídlo organizace: Hájov 55, Příbor 

 součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

 kapacita školy: 50 dětí (z tohoto počtu navštěvuje mateřskou školu cca 30 % dětí, které 
mají trvalý pobyt v Příboře) 

 kapacita školní jídelny: 50 stravovaných 

 ředitel: Bc. Renata Šustalová 

 statutární orgán: Václav Podstavek 

 datum zahájení činnosti: 01.09.2007 

Základní škola Gaudi, s. r. o. 

 sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

 součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna – výdejna 

 kapacita školy: 100 žáků 



60 

 kapacita školní družiny: 30 žáků 

 kapacita školní jídelny – výdejny: 100 žáků 

 ředitel: Mgr. Hana Ševčíková, MBA 

 datum zahájení činnosti: 01.09.2019 

BAV klub Příbor, středisko volného času, s. r. o. 

 sídlo organizace: Masarykova 489, Příbor 

 ředitel: Vlasta Trojčínská  

 datum zahájení činnosti: 18.06.1996 
  



61 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2021   

Tabulka č. 48 - Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

OZV č. 1/2021, kterou se zrušuje OZV č. 1/2011 Požární řád 
města Příbora, ze dne 19.05.2011 

26.05.2021 27.05.2021 10.06.2021 

OZV č. 2/2021, kterou se vymezují školské obvody 
mateřských škol zřízených městem Příborem 

26.05.2021 01.06.2021 01.07.2021 

OZV č. 3/2021, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených městem Příborem a část školského obvodu 
základní školy zřízené městem 

26.05.2021 01.06.2021 01.07.2021 

OZV č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

20.10.2021 01.11.2021 01.01.2022 

OZV č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

15.12.2021 16.12.2021 01.01.2022 

 

Tabulka č. 49 - Nařízení 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Nařízení č. 1/2021 Tržní řád 18.05.2021 20.05.2021 01.07.2021 

 

  



62 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení   

Tabulka č. 50 - Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

OZV č. 5/1995 o veřejné zeleni 22.06.1995 06.07.1995 06.07.1995 

OZV č. 14/1996 Novela vyhlášky o místních záležitostech 
veřejného pořádku 

15.02.1996 05.03.1996 05.03.1996 

OZV č. 5/1997 Doplněk č. 1 k vyhlášce  
č. 5/1995 o veřejné zeleni 

29.05.1997 16.06.1997 16.06.1997 

OZV č. 2/1999 o městské policii 25.03.1999 10.04.1999 10.04.1999 

OZV č. 1/2001 o znaku a praporu města Příbora  
a jejich užívání 

22.02.2001 09.03.2001 09.03.2001 

OZV č. 3/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 6/1998 o koeficientu růstu nájemného  
z bytu v závislosti na velikosti obce 

26.06.2003 15.07.2003 15.07.2003 

OZV č. 5/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 5/2001 o místních poplatcích 

06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č. 6/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 10/1998  o provozování výherních hracích přístrojů 

06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č. 13/2003, kterou se zrušuje OZV č. 1/1995 včetně 
vyhlášky č. 7/1997 a doplňku č. 7/1997 

11.12.2003 01.02.2004 01.02.2004 

OZV č. 3/2004, kterou se zrušuje OZV č. 4/2003   
o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
mateřských škol a školních družin 

16.12.2004 01.01.2005 01.01.2005 

OZV č. 4/2005 o regulativech územního rozvoje územního 
plánu sídelního útvaru Příbor 

24.11.2005 16.12.2005 16.12.2005 

OZV č. 1/2006 o přidělování obecních bytů  
do nájmu občanům, kterou se zrušuje OZV  
č. 1/2000  o přidělování obecních bytů do nájmu 
občanům 

27.04.2006 12.05.2006 12.05.2006 

OZV č. 2/2006, kterou se ruší OZV č. 4/1995, 6/1995, 
13/1997, 1/1998 vč. dodatků č. 19/1996, 6/1997, 2/1998, 
8/1998 

22.06.2006 12.07.2006 12.07.2006 

OZV č. 3/2007, kterou se ruší OZV č. 3/1998  
o úplatném stání motorových vozidel na území města 
Příbora 

12.07.2007 18.07.2007 18.07.2007 



63 

OZV č. 1/2008, kterou se ruší OZV č. 17/1996  
o použití koeficientu pro výpočet daně  
z nemovitostí 

26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV č. 2/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí 

26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV č. 4/2008, kterou se ruší OZV č. 4/2000 Tržní řád 06.11.2008 10.11.2008 01.12.2008 

OZV č. 5/2008 o záležitostech veřejného pořádku  
v souvislosti s pohybem psů na veřejných prostranstvích 

06.11.2008 18.11.2008 01.01.2009 

OZV č. 1/2010, kterou se ruší OZV č. 10/2003   
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství pro 
umístění stavebních zařízení, umístění skládek a provádění 
výkopových prací 

03.06.2010 25.06.2010 01.07.2010 

OZV č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro umístění stavebních zařízení, umístění 
skládek a provádění výkopových prací 

02.12.2010 02.12.2010 01.01.2011 

OZV č. 1/2012, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj, koncový interaktivní video loterijní terminál 
a herní místo lokálního herního systému 

01.03.2012 01.03.2012 21.03.2012 

OZV č. 2/2015 o stanovení podmínek  
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

24.09.2015 24.09.2015 01.012016 

OZV č. 6/2015 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 

17.12.2015 17.12.2015 02.01.2016 

OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

OZV č. 1/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro umístění zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění zařízení 
cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí a užívání 
tohoto prostranství pro reklamní akce. 

06.05.2020 07.05.2020 01.06.2020 

 

  



64 

Tabulka č. 51 - Nařízení  

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Nařízení č. 2/2005, kterým se zrušuje nařízení  
č. 2/2001 o stanovení spádových obvodů základních škol 

01.11.2005 31.12.2005 31.12.2005 

Nařízení č. 1/2010 o zpoplatnění obecného užívání 
místních komunikací a jejich určených úseků  
ve vymezených oblastech města Příbora 

30.11.2010 01.12.2010 01.01.2011 

Nařízení č. 2/2011 o stanovení maximální ceny  
za pronájem obřadní síně ke smutečním obřadům 

26.04.2011 13.05.2011 13.05.2011 

Nařízení č. 3/2011 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací  
a chodníků a vymezení úseků místních komunikací  
a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje odstraňování sněhu a náledí 

28.06.2011 28.06.2011 16.07.2011 

Nařízení č. 1/2015 o stanovení maximální ceny  
za služby hřbitovní poskytované v souvislosti  
s pronájmem a užíváním hrobového místa 

28.04.2015 28.04.2015 15.05.2015 

 
10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor 

Tabulka č. 52 - Nově přijaté řády v roce 2021   

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Pracovní řád č. 1/2021 29.01.2021 29.01.2021 01.02.2021 

Požární řád města Příbora č. 2/2021 27.05.2021 27.05.2021 27.05.2021 

 

Tabulka č. 53 - Nově přijaté směrnice v roce 2021   

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Směrnice č. 1/2021 o přípravě, realizaci  
a předávání investičních akcí a velkých oprav města 
Příbora 

12.01.2021 18.01.2021 01.02.2021 

Směrnice č. 2/2021 k předávání a zveřejňování 
dokumentů na úřední desce Městského úřadu Příbor 

31.05.2021 31.05.2021 01.06.2021 

Směrnice č. 3/2021 k poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

29.06.2021 01.07.2021 01.07.2021 



65 

Směrnice č. 4/2021 k evidenci smluv, právní kontrole 
dokumentů a zpráv, jakož i přípravě obecně závazných 
předpisů města 

01.12.2021 01.12.2021 01.01.2022 

 

Platné vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor  

Tabulka č. 54 - Řády 

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 

Datum nabytí 
platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Pracovní řád zaměstnanců města Příbora zařazených do 
Městské policie Příbor 

28.12.2005 01.01.2006 01.01.2006 

Organizační řád Městské policie Příbor 17.10.2006 18.10.2006 18.10.2006 

Jednací řád výborů Zastupitelstva města Příbora 30.11.2006 1.12.2006 01.12.2006 

Knihovní řád Městské knihovny v Příboře (Hájov i 
Prchalov) 

09.06.2009 10.6.2009 10.06.2009 

Domovní řád pro domy s pečovatelskou službou na  
ul. Čs. armády č. p. 231, č. p. 233  
a na ul. Jičínské č. p. 238 v Příboře 

04.10.2011 04.10.2011 05.10.2011 

Výstrojní řád č. 1/2013 Městské policie Příbor 30.03.2013 01.04.2013 01.01.2014 

Provozní řád veřejného skateparku v Příboře 23.04.2013 01.05.2013 01.05.2013 

Návštěvní řád Piaristické zahrady v Příboře 12.01.2016 12.01.2016 01.02.2016 

Jednací řád Rady města Příbora č. 1/2018 22.05.2018 11.06.2018 11.06.2018 

Jednací řád Zastupitelstva města Příbora  
č. 2/2018 

21.06.2018 01.08.2018 01.08.2018 

Jednací řád pracovních skupin komunitního plánování  
č. 2/2020 

17.03.2020 17.03.2020 17.03.2020 

Organizační řád MÚ Příbor č. 3/2020 06.10.2020 21.10.2020 01.01.2021 

Řád veřejného pohřebiště města Příbora  
č. 4/2020 

28.04.2020 05.05.2020 01.06.2020 



66 

Řád veřejného pohřebiště města Příbora (starý hřbitov) 
č. 5/2020 

28.07.2020 30.7.2020 01.09.2020 

Jednací řád komisí rady města č. 6/2020 18.11.2020 24.11.2020 01.01.2021 

Spisový řád č. 7/2020 22.12.2020 22.12.2020 01.01.2021 

 

Tabulka č. 55 - Směrnice  

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 

Datum nabytí 
platnosti 

Datum nabytí 
účinnosti 

Směrnice pro uskutečňování obřadů posledního 
rozloučení 

15.07.1996 15.07.1996 15.07.1996 

Směrnice o prodeji dřeva ze skácených stromů 16.04.1997 16.04.1997 16.04.1997 

Dodatek č. 1 ke směrnici o prodeji dřeva  
ze skácených stromů 

26.08.1997 26.08.1997 26.08.1997 

Dodatek č. 2 ke směrnici o prodeji dřeva  
ze skácených stromů 

01.09.1997 01.09.1997 01.09.1997 

Směrnice - Proces sestavy plánu a rozpočtu 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Změny stavu majetku města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Odpovědnost za majetek města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro účtování kurzových rozdílů  
a zahraničních cest 

17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Účelové fondy 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice k archivaci účetních písemností 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice RM č. 3/2004, kterou se určují kompetence 
starosty, místostarosty, komisí RM a jiných účastníků 
města v rámci připomínkového řízení v procesu 
územního, stavebního a kolaudačního řízení v případě,  
že stavebníkem není město Příbor 

02.11.2004 02.11.2004 02.11.2004 

Směrnice č. 2/2006 o vnitřním kontrolním systému – 
řídící kontrola 

01.04.2006 01.04.2006 01.04.2006 

Směrnice č. 3/2006 o nakládání s finančními prostředky 
peněžního fondu „Centrum Sigmunda Freuda  - stimul 
rozvoje regionu“ 

04.04.2006 05.04.2006 05.04.2006 



67 

Směrnice č. 5/2006 k udělení ocenění "Cena starosty 
města Příbora" 

18.07.2006 18.07.2006 18.07.2006 

Směrnice č. 1/2011 k provádění inventarizace majetku  
a závazků města Příbora 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 2/2011 pro odpisování dlouhodobého 
majetku 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 3/2011 o pohledávkách a tvorbě opravných 
položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 4/2011 pro časové rozlišení nákladů  
a výnosů, včetně dohadných položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Dodatek č. 1/2011 ke Směrnici č. 2/2011 24.11.2011 24.11.2011 24.11.2011 

Vnitro-organizační směrnice č. 3/2012 tajemníka MÚ 
pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu Příbor 

01.07.2012 01.07.2012 01.07.2012 

Směrnice č. 2/2013 k aplikaci RH u majetku určeného k 
prodeji 

15.10.2013 15.10.2013 15.10.2013 

Dodatek č. 2 ke Směrnici pro odpisování dlouhodobého 
majetku č. 2/2011 včetně Dodatku č. 1/2011 

09.09.2014 09.09.2014 09.09.2014 

Směrnice č. 3/2015 o oběhu účetních dokladů 30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Směrnice č. 4/2015 o evidenci majetku 30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Vnitro-organizační směrnice č. 8/2015 - školení 
zaměstnanců v oblastí PO 

01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 

Vnitro-organizační směrnice č. 10/2015 - organizování 
a řízení BOZP (1. a 2. část) 

01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 

Vnitro-organizační směrnice č. 2/2016 - harmonogram, 
lhůtních školení a odborných příprav 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Vnitro-organizační směrnice č. 4/2016 - harmonogram 
kontrol a revizí technických zařízení a pomůcek 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 6/2016 pro nakládání  
s pohledávkami za nájmy obecních bytů 

23.02.2016 23.02.2016 24.02.2016 

Směrnice č. 8/2016 - seznam prací a pracovišť 
zakázaných ženám a mladistvým 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 9/2016 - používání elektrických 
spotřebičů a elektrického nářadí 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 10/2016 - vyhledávání, posuzování  
a hodnocení rizik 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 14/2016 o zadávání veřejných zakázek 18.10.2016 18.10.2016 18.10.2016 



68 

Směrnice č. 15/2016 - manipulace s břemeny 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 16/2016 - používání regálů 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 17/2016 - používání žebříků  
a provádění kontrol 

24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 18/2016 - úklidové práce 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 19/2016 - kategorizace prací 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 4/2017 o odměňování u příležitosti 
svatebních obřadů a vítání občánků 

16.10.2017 16.10.2017 01.01.2018 

Směrnice č. 1/2018 o poskytování OOPP, mycích, 
čistících a desinfekčních prostředků 

15.01.2018 15.01.2018 15.01.2018 

Směrnice č. 2/2018 o provádění montáže modulového 
řešení v KD Příbor 

05.02.2018 05.02.2018 05.02.2018 

Směrnice č. 3/2018 o ochraně osobních údajů 23.05.2018 25.05.2018 25.05.2018 

Směrnice č. 4/2018 o alkoholu a jiných omamných 
látkách 

18.06.2018 18.06.2018 18.06.2018 

Směrnice RM č. 2/2019 k vyplácení mimořádných a 
cílových odměn na MÚ Příbor 

28.08.2019 01.09.2019 01.09.2019 

Vnitro-organizační směrnice organizace  
č. 3/2019 - stanovení organizace požární ochrany 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 4/2019 - zajištění pracovně-
lékařských služeb 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 5/2019 - hlášení, vyšetřování a 
projednávání pracovních úrazů zaměstnanců 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitro-organizační směrnice č. 6/2019 - dokumentace o 
začlenění do kategorie činností podle požárního 
nebezpečí 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitro-organizační směrnice č. 7/2019 - povinnosti 
vedoucích zaměstnanců 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice zastupitelstva města č. 8/2019  k udělování 
cen obce a čestného občanství 

11.12.2019 11.12.2019 01.01.2020 

Směrnice č. 1/2020 k užívání služebních vozidel 13.01.2020 13.01.2020 14.01.2020 

Směrnice č. 2/2020 Traumatologický plán 13.02.2020 13.02.2020 13.02.2020 

Směrnice č. 4/2020 k finanční kontrole 08.09.2020 08.09.2020 01.10.2020 

http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%201-2020%20k%20užívání%20služebních%20vozidel.pdf
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%202-2020%20Traumatologický%20plán.pdf
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%204-2020%20k%20finanční%20kontrole.docx


69 

Směrnice č. 5/2020 pro nakládání  
s pohledávkami města 

06.10.2020 06.10.2020 01.01.2021 

Směrnice č. 6/2020 k zajištění pokladní služby přijímání 
a evidenci darů 

02.12.2020 02.12.2020 01.01.2021 

Směrnice č. 7/2020 k formální úpravě dokumentů + 
příloha č. 1 – Obecná výchozí šablona dokumentu IS 
VERA Radnice + příloha č. 2 – Formát e-mailové zprávy  
a šablona podpisu pro MS Office Outlook + příloha č. 3 – 
Vzor vnitřního předpisu + příloha č. 4 – Vzor 
formátování smlouvy, příloha č. 5 - Vzor formátování 
obecně závazného předpisu 

02.12.2020 02.12.2020 01.10.2021 

 

10.4. Ceny místních poplatků 

Tabulka č. 56 – Ceny místních poplatků 

Výše místních poplatků za období  2018 - 2021 2018 2019 2020 2021 

 v Kč v Kč v Kč v Kč 

 
Poplatek ze psů - platná OZV č. 2/2019 

 
rodinné domy Příbor 200,00 200,00 200,00 200,00 

Hájov, Prchalov 100,00 100,00 100,00 100,00 

panelové domy 1 000,00 1 000,00 1000,00 1000,00 

důchodci 150,00 150,00 150,00 150,00 

(základní roční sazba za prvního psa)     
 

Poplatek za svoz komunálního odpadu - platná OZV č. 1/2019 

 
fyzická osoba 492,00 492,00 492,00 492,00 

(roční sazba za osobu)     
 

Poplatek za užívání veřejného prostranství - platná OZV č. 1/2020 

 
pro konání reklamních akcí 50,00 50,00 10,00 10,00 

(sazba za den a m2)     
 

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro umístění stavebního zařízení, skládky, provádění výkopových 
prací - platná OZV č. 6/2010 

 
výkopové práce, staveb. zařízení a skládky 
(inženýrské sítě) 

10,00 10,00 10,00 10,00 

stavební zařízení a skládky (např. uložení lešení, 
staveb. mat.) 

2,00 2,00 2,00 2,00 

http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%205-2020%20pro%20nakládání%20%20s%20pohledávkami%20města.pdf
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%205-2020%20pro%20nakládání%20%20s%20pohledávkami%20města.pdf
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%206-2020%20k%20zajištění%20pokladní%20služby%20přijímání%20a%20evidenci%20darů.docx
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%206-2020%20k%20zajištění%20pokladní%20služby%20přijímání%20a%20evidenci%20darů.docx
http://companyweb/PredpisyMesta/směrnice/Směrnice%20č.%207-2020%20k%20formální%20úpravě%20dokumentů.docx


70 

ostatní skládky 5,00 5,00 5,00 5,00 

(sazba za den a m2)     
 

Poplatek za užívaní veřejného prostransví pro prodej výrobků a výpěstků a poskytování řemeslných služeb 
- platná OZV č. 1/2020 

 
výrobky a výpěstky 25,00 25,00 25,00 25,00 

poskytování služeb 10,00 10,00 10,00 10,00 

(sazba za den a m2)     
 

Poplatek za užívaní veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužicí pro poskyt. 
prodeje a služeb a umíst. cirkusů, lunaparků a obdobných atrakcí - platná OZV č. 1/2020 

 
restaurační předzahrádka 1,00 1,00 1,00 1,00 

cirkus, lunapark a obdobné atrakce 1,00 1,00 1,00 1,00 

(sazba za den a m2)     

 

  



71 

11. Veřejnoprávní smlouvy  

Město Příbor má od 20.02.2019 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy s obcemi Petřvald, Mošnov, 
Skotnice, Kateřinice, Trnávka o výkonu úkolu MP na území těchto obcí na dobu tří let. V roce 
2021 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva, jejímž předmětem je výkon přenesené 
působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném ustanovením § 76  
odst. 1 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny. 

  



72 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 ve 

znění pozdějších předpisů  

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů je Městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu z OBLASTI 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ. 

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

a) počet podaných žádostí o informace 

 MÚ v Příboře obdržel během roku 2021 15 žádostí o podání informace dle zákona  
č. 106/1999 Sb. 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 Za rok 2021 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ve věci poskytování 
informací. 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

 V roce 2021 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný rozsudek soudu. 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

 Žádné výhradní licence dle tohoto zákona poskytnuty nebyly. 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 

 Žádné stížnosti podle § 16a zákona podány nebyly. 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu  
v Příboře v průběhu roku 2021 nevzešly.  



73 

13. Hlavní rozvojové dokumenty  

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty  

Dne 30.12.2012 nabyl účinnosti nový Územní plán Příbora, který zpracovalo Urbanistické 
středisko Ostrava, s. r. o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba. Územní plán Příbora je pořízen 
pro celé správní území, tj. pro katastrální území Příbor, Klokočov u Příbora, Hájov a Prchalov. 
Stanovuje pro řešené území urbanistickou koncepci, tedy základní koncepci rozvoje území, 
ochrany jeho hodnot a plošného a prostorového uspořádání území, dále koncepci uspořádání 
krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. 

V letech 2013-2016 se na nový územní plán navázalo zpracováním územních studií vybraných 
lokalit a území, z nichž nejvýznamnější je územní studie zastavitelné plochy Z43 k. ú. Příbor 
/lokalita Za školou Npor. Loma/ s plánovanou zástavbou zejména pro individuální bydlení. 
Tato územní studie i další tři zpracované územní studie (plocha Z73 k. ú. Klokočov u Příbora, 
Z108 k. ú. Hájov a Z69 k. ú. Klokočov u Příbora) jsou zapsány v evidenci územně plánovací 
činnosti a staly se tak neopominutelným podkladem pro rozhodování v území.  

Od roku 2018 probíhalo projednávání Změny č. 1 Územního plánu Příbora. Tato Změna č. 1 
byla vydána Zastupitelstvem města Příbora dne 06.05.2020 a účinnosti nabyla dne 01.06.2020. 

V roce 2021 proběhlo projednávání Změny č. 2 Územního plánu Příbora. Tato Změna č. 2 byla 
vydána Zastupitelstvem města Příbora dne 20.10.2021 a účinnosti nabyla dne 19.11.2021. 

V červnu 2018 byl zastupitelstvem města projednán a schválen Program rozvoje sportu 
v Příboře. Jedná se o dokument, jehož hlavním účelem je definovat způsoby podpory sportu 
ve městě a který obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit 
v jednotlivých oblastech podpory sportu a navržení opatření k zajištění dostupnosti 
sportovních zařízení pro občany města. 

 

13.2. Strategický plán rozvoje města 

Strategický plán rozvoje města Příbora pro období 2017-2025 byl schválen na zasedání 
Zastupitelstva města Příbora dne 2. února 2017. Jeho realizace probíhá prostřednictvím 
akčních plánů, v rámci jejichž plnění jsou postupně projekčně připravovány a následně 
realizovány projekty zařazené do tzv. banky projektů.  

Na zasedání zastupitelstva města v červnu 2018 byla aktualizována Banka projektů pro období 
2017-2020, do které je zařazeno celkem 44 projektových záměrů, které by měly být 
v uvedených letech realizovány, resp. projekčně připraveny k vlastní realizaci.  

Rovněž byl projednán Akční plán pro léta 2019-2020, při jehož zpracování byla zohledněna 
priorita jednotlivých projektů a připravenost jejich realizace. Do návrhu Akčního plánu byly 
promítnuty i další parametry a skutečnosti, např. finanční možnosti města, návaznost 
jednotlivých projektů, termíny dotačních výzev, atd. 

Ve 2. pololetí roku 2019 byla Banka projektů rozpracována do podoby plánu realizace 
jednotlivých investičních akcí s výhledem až do roku 2022. 



74 

10.12.2020 Zastupitelstvo města Příbora projednalo aktualizaci plnění Banky projektů 2017-
2020 a navržený Akční plán pro období 2021-2022.  

20.09.2021 Zastupitelstvo města Příbora projednalo aktualizaci plnění Banky projektů 2021-
2024 a navržený Akční plán pro období 2021-2023.  

 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora a obcí 
Kateřinice a Skotnice na období 2021-2023 schválilo Zastupitelstvo města Příbora usnesením 
č. 25/16/ZM/2020 dne 10.12.2020.  

Celkem je v plánu na období 2021-2023 schváleno 13 priorit se 47 opatřeními. V oblasti 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením bylo schváleno 6 priorit s 22 opatřeními. Priority 
plánu jsou zaměřené na podporu pečujícím osobám, podporu bydlení pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, na zajištění pobytových služeb a na podporu organizací ve městě 
sdružujících seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V oblasti pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením byly schváleny 4 priority 
s 13 opatřeními. Schválené priority jsou orientovány na sociální bydlení ve městě, 
na humanitární pomoc a na podporu rodin s dětmi v dlouhodobě krizových situacích. 

Dále byly schváleny 3 společné priority se 12 opatřeními, na kterých se shodly obě pracovní 
skupiny komunitního plánování. Předmětem společných priorit je informovat veřejnost 
o sociálních službách, podpora komunitního plánování a udržení stávajících sociálních služeb. 
Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitoruje Zastupitelstvo města Příbora.  

Splnění, částečné splnění či nesplnění opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021-2023 uvádí 
tabulka č. 57. 

Tabulka č. 57 - Celkový přehled plnění priorit a opatření v roce 2021  

Název pracovní skupiny 
Priorit 
celkem 

Opatření 
celkem 

Opatření 
nesplněno 

Opatření 
částečně 
splněno 

Opatření 
s pozdější
m plněním 

Opatření 
splněno 

Pracovní skupina pro 
seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

6 22 1 0 6 15 

Pracovní skupina pro 
rodiny a děti a osoby 
ohrožené sociálním 
vyloučením 

4 13 3 0 0 10 

Řídící skupina 3 12 1 1 1 9 

Celkem 13 47 5 1 7 34 

 



75 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky  

III. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2021-2023 schválilo Zastupitelstvo 
města Příbora dne 10.12.2020 usnesením č. 26/16/ZM/2020. 

V tomto plánu je schváleno celkem 11 priorit se 39 opatřeními, která se zaměřují především 
na vytváření vhodných životních podmínek pro fungování rodin a prostředí příznivého rodině, 
harmonizaci rodinného a profesního života, informovanost aktérů rodinné politiky ve městě. 
Aktuální znění plánu je občanům města Příbora k dispozici na webových stránkách města 
www.pribor.eu v záložce sociální problematika. 

Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitoruje a kontroluje Zastupitelstvo 
města Příbora. Celkem se v roce 2021 podařilo realizovat 31 opatření, u 4 opatření nevznikl 
požadavek a 4 opatření se nerealizovalo. 

III. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora, který vznikal souběžně se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 2021-2023, 
byl zpracován v souladu s podmínkami k účasti v soutěži "Obec přátelská rodině a Obec 
přátelská seniorům". V roce 2021 se na plnění některých opatření podařilo vyhrát dotaci 
v soutěži Obec přátelská seniorům 2021 ve výši 270 000 Kč. 

 

13.5. Platné rozvojové dokumenty 

Hlavními rozvojovými dokumenty města jsou:  

 Územní plán Příbora      (viz kapitola 13.1). 

 Strategický plán rozvoje města Příbora    (viz kapitola 13.2). 

 Program regenerace Městské památkové rezervace Příbor. 

V listopadu roku 2017 byla schválena Aktualizace Programu regenerace Městské památkové 
rezervace Příbor pro období 2018-2022.  

 

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru 

Pro město jsou závazné tyto dokumenty: 

 Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 4 - schváleno 
usnesením Vlády České republiky dne 12.07.2021 s účinností od 01.09.2021. 

 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje po vydání Aktualizace č. 5 - vydáno 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 17.06.2021 s nabytím účinnosti dne 
31.07.2021. 

 Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí. 

Významným dokumentem, který byl schválen v roce 2006 a významně ovlivnil dění v Příboře 
a okolí, je vládní usnesení ze dne 10. května 2006 č. 550, v němž jsou uvedeny prioritní 
dopravní stavby v Moravskoslezském kraji, mezi nimiž jsou zařazeny i tři komunikace 
probíhající městem Příbor. 

http://www.pribor.eu/


76 

Jedná se o: 

 Jihozápadní obchvat Příbora silnice I/58 – stavba dokončena v roce 2011. 

 Nové propojení silnice I/58 s obcí Mošnov (od Šibeňáku, přes Prchalov a západní okraj 
Skotnice, po stávající odbočku ze silnice I/58 na Studénku) – realizace zahájena v roce 
2017 – zprovoznění 12/2020. 

 Rekonstrukce silnice I/48 na rychlostní komunikaci R/48 v celém úseku Příbora – 
realizace zahájena v roce 2017 – zprovoznění 2020. Přehodnoceno a v roce 2021 
zařazeno mezi dálniční síť – D48. 

  



77 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města   

14.1. Akce města  

Tabulka č. 58 – Akce města 

ROK 2021 

Počet ukončených hlavních investičních akcí - 21 

Počet rozpracovaných hlavních investičních akcí - 6 

 
Název stavební akce Prostavěno v roce 2021 Celkové náklady dokončené akce 

  Kč Kč 

Sběrný dvůr 15 822 608,10 32 998 800,12 

Re-use centrum 8 044 000,00 9 009 400,25 

Stavební úpravy radnice  19 777 837,53 29 778 128,64 

Revitalizace obvodového pláště budovy 
technických služeb  

5 979 667,77 6 155 059,77 

Hřiště na ulici Vrchlického – 1. etapa  6 436 328,58 6 796 412,48 

Rekonstrukce střechy budovy JSDH na ulici 
Sv. Čecha  

2 182 911,95 2 277 115,00 

Cyklopropojení Příbor-západ 1 712 073,69 1 876 273,69 

Rekonstrukce lávky pro pěší a cyklisty přes 
Kopřivničku na ulici Frenštátské 

1 087 000,00 1 087 000,00 

Rekonstrukce chodníku na ulici Štefánikově 924 600,00 1 814 830,24 

Stavební úpravy ulice K. H. Máchy 3 895 938,43 3 895 938,43 

Úpravy křižovatky silnic IIII/04825 a II/04863 78 172,00  

Stavební úpravy ulic Křivá, Tržní, Pod Hradbami 5 047 967,47 5 126 512,47 

Oprava povrchu parkovacích ploch před 
náměstím 

599 964,76 599 694,76 

Nový chodník mezi DPS a náměstím 378 279,61 378 279,61 

Obnova chodníku k areálu MŠ Kamarád z ulice 
ČSA 

124 170,80 124 170,80 

Opravy povrchů místních komunikací 
(Mlýnská, Okružní, Švermova, Bezručova – 
část, Na Nivách – část, Na Hrázi – část, Prchalov 
- část)  

6 368 176,90 6 368 176,90 



78 

Stavební úpravy chodníků na ulicích ČSA, 
Dvořákově, Březinově, Tovární, Gagarinově      
a Šmeralově  

113 000,00  

Úpravy v parku u lávky přes Lubinu – 1. etapa  1 145 999,80  

Stavební úpravy domu č. p. 54 na Jičínské ulici 14 520,00  

Rekonstrukce domu č. p. 118 na Freudově ulici 168 590,00  

Výměna krytiny východní části jižního křídla 
piaristického kláštera  

723 053,69 723 053,69 

Sousoší Panny Marie na náměstí  427 800,00 427 800,00 

Oprava povrchu kašny na náměstí  125 120,00 125 120,00 

Stavební úpravy školní družiny na ulici 
Sv. Čecha 

108 900,00  

Nové herní prvky (Hájov, U Tatry, městský 
park) 

880 094,71 880 094,71 

Oprava komunikace na Prchalově mezi 
tunelem a obcí Skotnice  

Pozn: Realizováno ŘSD ČR  

Oprava komunikace od motelu Zafír k mostu 
přes Lubinu  

Pozn: Realizováno ŘSD ČR  

Celkem 82 166 775,79 110 441 861,56 

 

14.2. Akce jiných investorů 

Tabulka č. 59 – Akce jiných investorů 

Název stavby 
St. pov. 
vydáno 

Kolaudace Stavebník 

Revitalizace bytového domu Npor. Loma 
1391 Příbor 

25.01.2021  
Společenství vlastníků  

Npor. Loma 

Výměna kabelů VNK Příbor 24.02.2021  ČEZ Distribuce, a. s. 

Stavební úpravy a přístavba administrativní 
budovy objektu č. p. 1574  01.07.2021 Alliance Laundry CE Příbor 

ALS Star Center – stavební úpravy  01.07.2021 Alliance Laundry CE Příbor 

Stavební úpravy objektu č. p. 1111  06.10.2021 RI OKNA, a. s. 

Přístavba haly firmy JETI model  25.11.2021 JETI model, s. r. o. 

Příbor, VN 47, rekonstrukce DTS NJ-5968  20.12.2021 ČEZ Distribuce, a. s. 

 

  



79 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu 

Tabulka č. 60 – Akce odboru bytového a nebytového fondu 

Název akce Náklady akce v Kč 

Rekonstrukce výtahu v DPS č. p. 238 856 175 

Rekonstrukce části střechy piaristického kláštera 723 054 

Výměna vodoměrů v obecních bytech 399 547 

Oprava římsy piaristického kláštera 136 628 

Oprava části oplocení MŠ Švermova 176 937 

 

  



80 

15. Prodej a nabytí obecního majetku  

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý)  

Tabulka č. 61 - Převod, prodej nemovitostí z majetku města Příbora v roce 2021  

Katastrální 
území 

Parcelní číslo 
pozemku 

Druh pozemku 
Výměra 

v m2 
Kupní cena Kč 

účetní cena v Kč 1) 
Poznámka 

Příbor 2178/10 Orná půda 915 1 206 794,00 

Prodej stavebních 
pozemků 

lokalita Za školou 
Npor. Loma 

Příbor 2178/11 Orná půda 2 356 1 780 055,00 

Příbor 2178/18 Orná půda 1 362 1 796 342,00 

Příbor 2178/22 Orná půda 1 169 1 541 794,00 

Příbor 2178/27 Orná půda 1 209 1 594 550,00 

Příbor 2178/40 Orná půda 1 266 1 669 727,00 

Příbor 2178/46 Orná půda 1 911 1 262 623,00 

Příbor 2178/51 Orná půda 1 152 914 433,00 

Příbor 

54/4 Ostatní plocha 8 

2 420,00 
Prodej pozemků 2) 

majetkoprávní 
narovnání 54/5 Ostatní plocha 2 

Příbor 1836/13 Ostatní plocha 53 5 300,00 
Směna pozemků  

s doplatkem 
rozdílu výměr 

Příbor 3170/3 
Trvalý travní 

porost 
123 2 460,00 

Prodej na žádost, 
pozemek bez 

možného využití 
městem 

Příbor 

3146/1 

Zastavěná 
plocha,  

součástí je  
budova č. p. 

586 

666 

6 050 000,00 

Nemovitosti na ul. 
Masarykově, 

prodej na žádost 
za účelem zřízení 
zařízení sociálních 

služeb 
3147/1 Ostatní plocha 1 621 

3148/4 Zahrada 2 664 

 

Pozn.: 
1) U pozemků, které byly předmětem prodeje je uvedena cena kupní, tzn. cena, za kterou byly pozemky prodány. U pozemků, které byly 
předmětem bezúplatného převodu je uvedena účetní hodnota pozemků, jak byla vedena v evidenci majetku města. 

2) Jedná se o prodej pozemků, které jsou dlouhodobě v dobré víře užívány vlastníky sousedních nemovitostí, např. v rámci oplocení pozemku, 
pod stavbou, pod vstupním schodištěm, po navýšení půdorysu domu po realizaci zateplení, apod. 



81 

 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý)   

Tabulka č. 62 - Převod, výkup nemovitostí do majetku města Příbora v roce 2021 

Katastrální 
území 

Parcelní číslo 
pozemku 

Druh 
pozemku 

Výměra v m2 
Kupní cena 

/účetní cena při 
daru v Kč 

Poznámka 

Hájov 527/6 Ostatní plocha 65 6 500,00 
Výkup pozemků 
pod komunikací 

Hájov 540/25 Ostatní plocha 274 27 400,00 

Příbor 1986 Ostatní plocha 52 5 200,00 

Směna 
pozemků s 
doplatkem 

rozdílu 
výměr 

Hájov 

126/9 Ostatní plocha 96 9 600,00 Bezúplatný 
převod 

pozemku pod 
komunikací 126/10 Ostatní plocha 59 5 900,00 

Příbor 2392/4 Ostatní plocha 93 463,00 

Bezúplatný 
převod 

pozemku pod 
komunikací 

Hájov 

404/1 
Trvalý travní 

porost 
14 985 

1 742 710,00 

Pozemek pro 
realizaci 

sportovní 
plochy vč. 

lesního 
pozemku - 
podmínka 

prodeje 

410/5 Lesní pozemek 169 

 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.)   

V roce 2021 městu nebyl převeden v rámci restitucí nemovitý majetek.     

Vůči městu nebyly v roce 2021 uplatněny restituční nároky. 

  



82 

15.4. Celkový majetek dle inventarizace   

Tabulka č. 63 - Celkový majetek dle inventarizace   

Poř. číslo 
Druh majetku, třída 

Účet Hodnota v Kč 

Fyzická inventura Účetní evidence 

1. 
DNM - software 013 6 642 908,07 6 642 908,07 

2. DDNM - drobný 
dlouhodobý nehmotný 

majetek 
018 2 236 891,27 2 236 891,27 

3. 
DNM - ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 
019 1 188 497,00 1 188 497,00 

4. 
DHM - stavby 021 1 052 005 795,14 1 052 005 795,14 

5. 
DHM - samostatné hmotné 

movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí 

022 78 788 493,37 78 788 493,37 

6. DDHM - drobný 
dlouhodobý hmotný 

majetek 
028 33 592 910,09 33 592 910,09 

7. Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek 

029 129 689,78 129 689,78 

8. 
Pozemky 031 95 691 169,59 95 691 169,59 

9. 
Kulturní předměty 032 1 664 532,50 1 664 532,50 

10. 
Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
042 11 653 480,06 11 653 480,06 

11. Majetkové účasti v 
osobách s rozhodujícím 

vlivem 
061 26 568 965,90 26 568 965,90 

12. 
Ostatní dlouhodobý 

finanční majetek 
069 3 136 000,00 3 136 000,00 

 
CELKEM TŘÍDA 0.  1 313 299 332,77 1 313 299 332,77 

 

  



83 

16. Hospodaření města  

16. Hospodaření města 

Rozpočet na rok 2021 byl schválený na 16. zasedání Zastupitelstva města Příbora dne 
10.12.2020 v následujících objemech. 

Tabulka č. 64 – Rozpočet na rok 2021 

Příjmy v Kč 179 380 000 

Výdaje v Kč 179 412 000 

Financování v Kč 32 000 

 

Orgány města přijaly 6 rozpočtových opatření, jejichž přehled je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 65 – Rozpočtová opatření 

 Datum 
Zasedání ZM 

Schůze RM 
Příjmy v Kč Výdaje v Kč Financování v Kč 

RO č. 1 24.03.2021 18. ZM 173 655 500 240 460 500 66 805 000 

RO č. 2 23.06.2021 20. ZM 188 906 000 255 711 000 66 805 000 

RO č. 3 29.06.2021 50. RM 188 906 000 255 711 000 66 805 000 

RO č. 4 20.10.2021 22. ZM 197 684 500 264 489 500 66 805 000 

RO č. 5 26.10.1021 55. RM 197 729 500 264 534 500 66 805 000 

RO č. 6 15.12.2021 23. ZM 197 988 000 264 793 000 66 805 000 

 

Rozpočet je základní řídící nástroj financování potřeb města a zabezpečení rozvoje města  
na základě schválených rozvojových koncepcí. Strukturu příjmů a výdajů určuje rozpočtová 
skladba. 

Tabulka č. 66 - Skutečnost za rok 2021 

Skutečné příjmy v Kč 231 532 154,75 

Skutečné výdaje v Kč 220 487 104,72 

Financování v Kč -11 045 050,03 

 

Město obdrželo v roce 2021 dotace ve výši 34 806 916,96 Kč, z toho 7 559 300,00 Kč  
byl souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města, 1 808 811,53 Kč byl kompenzační 



84 

bonus dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 a zbývající částka  
ve výši 25 438 805,43 Kč zahrnovala účelové dotace, které podléhaly vyúčtování 
s poskytovatelem dotace. 

Přehled dotací je uveden v tabulkové části k Závěrečnému účtu města za rok 2021.  
Při finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021 došlo k vrácení částky ve výši 
54 197,41 Kč. 

Nebyla vyčerpána v plné výši účelová dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb 
do Parlamentu ČR. 

Nejběžnější členění příjmů je na daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Číselně 
je toto členění vyjádřeno v tabulkové části k Závěrečnému účtu města za rok 2021. 

V závěrečném účtu je rovněž vyjádřeno podrobné plnění příjmů podle jednotlivých paragrafů 
a položek. 

Výdaje jsou rozděleny na jednotlivé pododdíly a jejich členění a čerpání je číselně vyjádřeno 
v tabulkové části k Závěrečnému účtu města za rok 2021. 

V závěrečném účtu je rovněž uvedeno podrobnější členění výdajů a jejich čerpání. 

Výdajová část zahrnuje finanční vztahy k jednotlivým příspěvkovým organizacím, kde je město 
zřizovatelem. 

Tabulka č. 67 – Finanční vztahy k příspěvkovým organizacím (výdajová část) 

Název příspěvkové organizace Neinvestiční příspěvek v Kč Hospodářský výsledek v Kč 

Technické služby města Příbora 30 686 000 547 115,58 

ZŠ Příbor, Jičínská 486 2 999 000 80 022,05 

ZŠ Npor. Loma, Příbor, Školní 1510 3 733 500 287 900,31 

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 1 316 000 0,00 

MŠ Příbor, Pionýrů 1519 881 000 111 302,41 

ŠJ Komenského, Příbor, ul. Komenského 458 435 000 90 667,10 

Luna Příbor, středisko volného času 526 000 61 098,31 

                                                                                                                                                                    
Funkci zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím plní rada města. Stanovuje jim závazné 
ukazatele hospodaření, tzn. neinvestiční příspěvek na provoz, příspěvek na pokrytí odpisů, 
dotace na investice a účelové finanční prostředky, které podléhají vyúčtování s rozpočtem 
města. 

Město Příbor má založenou společnost s ručením omezeným se stoprocentní účastí města  
pod názvem TP Příbor, s.r.o. Hlavní náplní společnosti je výroba a rozvod tepla. 

 

 



85 

Závěr k hospodaření města za rok 2021 

Plnění příjmů bylo oproti plánu vyšší cca o 33 500 000 Kč, což bylo způsobeno především 
vyšším plněním daňových příjmů. 

Čerpání výdajů bylo nižší oproti rozpočtu cca o 44 300 000 Kč. Jednalo se především  
o nevyčerpané finanční prostředky na stavební akce a projekty v Kč. 

Rovněž došlo k úsporám běžných výdajů na jednotlivých paragrafech. 

Součástí výdajové části rozpočtu byla i nevyčerpaná rezerva ve výši cca 15 000 000 Kč. 

Zůstatek finančních prostředků na účtech města k 31.12.2021 byl cca 78 000 000 Kč. 

 

16.1. Příjmy města a jejich skladba   

Tabulka č. 68 - Příjmy města a jejich skladba   

rekapitulace v Kč 2018 2019 2020 2021 

Příjmy celkem 183 421 264,76 222 103 086,52 232 881 348,03 231 532 154,75 

Výdaje celkem 218 389 377,01 227 017 088,20 208 389 611,70 220 487 104,72 

Financování 34 968 112,25 4 914 001,68 -24 491 736,33 -11 045 050,03 

 

třída Příjmy v Kč 2018 2019 2020 2021 

1 Daňové příjmy 128 204 808,74 135 543 801,76 128 574 022,51 139 747 857,23 

2 Nedaňové příjmy 37 907 452,12 35 131 898,58 38 714 209,21 38 985 266,86 

3 Kapitálové příjmy 31 000,00 19 912 000,00 13 475 630,00 17 992 113,70 

4 Příjaté dotace 17 278 003,90 31 515 386,18 52 117 486,31 34 806 916,96 

 Příjmy celkem 183 421 264,76 222 103 086,52 232 881 348,03 231 532 154,75 

 

  



86 

16.2. Výdaje města a jejich skladba 

Tabulka č. 69 – Výdaje města a jejich skladba   

pododdíl Výdaje v Kč 2018 2019 2020 2021 

103 Lesní hospodářství 1 879 456,72 1 354 622,96 509 445,05 799 368,23 

214 Vnitřní obchod, služby, cest.ruch 754 875,20 1 194 996,94 854 279,69 875 797,08 

221 Pozemní komunikace 23 490 536,31 2 240 359,18 12 861 564,77 20 966 821,27 

222 Silniční doprava 241 968,05 35 023,70 24 511,58 8 617,49 

229 Ostatní činnost a nespec. výdaje v dopravě 460 002,16 365 028,00 365 028,00 474 986,00 

232 Odvádění a čištění odpadních vod 7 578 727,86 2 478 490,37 187 948,75 199 535,38 

233 Vodní toky 48 027,00 409 211,97 459 408,70 287 880,90 

311 Předškolní výchova a základní vzdělání 21 811 984,86 22 770 342,01 30 260 673,88 16 456 238,08 

314 Školní stravování 450 000,00 450 000,00 461 000,00 435 000,00 

331 Kultura 6 166 796,16 6 780 739,23 5 768 824,93 5 757 573,47 

332 Ochrana památek 3 134 028,10 3 702 387,47 2 606 625,50 2 981 148,09 

333 Činnosti registrvaných církví 8 500,00   120 000,00 

334 Sdělovací prostředky 1 287 386,00 1 301 650,78 1 274 072,07 1 387 089,20 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury 150 313,30 168 311,08 146 222,97 200 929,95 

341 Tělovýchova  1 815,00 2 246 767,89  

342 Zájmová činnost a rekreace 5 120 995,18 4 768 716,63 3 473 954,60 3 076 290,59 

351 Všeobecná ambulantní péče    5 000,00 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 38 368 320,51 76 777 554,66 25 946 267,06 28 651 009,96 

363 Komunální služby a územní rozvoj 38 779 312,25 42 151 118,04 31 972 369,96 33 226 467,57 

371 Změny technologií vytápění 173 760,00 112 000,00 175 000,00 113 748,00 

372 Nakládání s odpady 4 360 436,72 3 200 185,96 20 239 566,17 20 347 682,26 

374 Ochrana přírody a krajiny 326 583,00 399 532,51 304 302,77 1 593 328,13 

431 Sociální poradenství 67 913,00 70 000,00 75 000,00 68 000,00 

434 Ostatní soc. péče a pomoc 48 210,00 154 186,00 211 232,88 177 805,00 

435 Služby sociální péče 1 037 087,00 1 065 400,00 1 016 100,00 974 500,00 

437 Služby sociální prevence 1 137 037,51 88 000,00 61 600,00 390 000,00 

521 Krizová opatření   134 112,34 164 611,20 

526 
Ostatní správa v oblasti hosp. opatření pro 
krizové stavy 

   100 000,00 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 088 761,09 5 663 987,51 6 464 506,46 6 441 627,69 

551 Požární ochrana 1 828 995,17 1 444 558,55 1 748 406,39 3 607 354,94 

611 Zastupitelské orgány 3 754 798,37 4 022 175,00 3 572 019,00 3 563 716,00 

611 Volby 578 606,80 264 443,84 263 761,67 325 330,19 

614 Sčítání lidu, domů a bytů  52 675,00   

617 Činnost místní správy 48 518 077,82 38 253 487,51 47 163 992,41 59 578 802,59 

631 Úroky 248 080,27 655 932,58 379 843,05 282 671,13 

632 Pojištění funkčně nespecifikované 714 882,00 711 069,00 692 954,00 599 070,00 

639 Ostatní finanční operace 709 252,00 3 778 355,00 6 402 213,00 5 947 487,00 

640 Mylná platba  692,00 25 480,00  

640 Finanční vypořádání minulých let 65 666,60 130 039,72 40 556,16 301 617,33 

 Výdaje celkem 218 389 377,01 227 017 088,20 208 389 611,70 220 487 104,72 

 

  



87 

16.3. Výsledek hospodaření 

Tabulka č. 70 – Výsledek hospodaření   

položka Financování 2018 2019 2020 2021 

8115 Změna stavu fin. prostředků na BÚ 8 097 524,48 -14 332 851,05 -18 309 049,06 -7 623 325,63 

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity 25 005 000,00       

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 4 627 541,11 23 050 384,03     

8124 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček -2 856 838,00 -4 477 752,00 -5 477 786,22 -3 500 088,00 

8901 Operace z peněžních účtů  94 884,66 674 220,70 -704 901,05 78 363,60 

  Financování celkem 34 968 112,25 4 914 001,68 -24 491 736,33 -11 045 050,03 

 

  



88 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací 

Tabulka č. 71 – Pohledávky a závazky města a jeho organizací 

Legenda Účet  Částka  Částka Částka Částka 

            

Pohledávky v Kč   2018 2019 2020 2021 

Odběratelé 311 1 740 984,69 1 830 084,42 2 183 731,04 2 484 150,53 

Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti 

315 1 647 648,00 1 616 233,43 1 626 168,30 1 666 161,20 

Návratné finanční 
výpomoci 

316       500 000,00 

Ostatní pohledávky 377 424 333,32 477 835,24 536 762,70 554 446,66 

Celkem pohledávky   3 812 966,01 3 924 153,09 4 346 662,04 5 204 758,39 

            

Závazky v Kč   2018 2019 2020 2020 

Dodavatelé 321 2 435 621,61 1 089 911,30 19 558 893,07 4 333 300,20 

Celkem závazky   2 435 621,61 1 089 911,30 19 558 893,07 4 333 300,20 

 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek 

Tabulka č. 72 - Místní poplatky vč. pohledávek 

Poplatek v Kč položka 2018 
2018 - 

pohledávka 
2019 

2019 - 
pohledávka 

2020 
2020 - 

pohledávka 
2021 

2021 - 
pohledávka 

Poplatek za likvidaci 
komunálního odpadu 

1340 
3 800 

520,00 
1 242 021,00 4 032 717,57 1 196 560,43 3 991 164,13 1 187 101,30 3 966 759,10 1 177 731,20 

Poplatek ze psů 1341 242 364,00 40 242,00 271 004,00 25 084,00 262 744,00 15 168,00 244 451,00 19 501,00 

Poplatek za užívání 
veřejného prostranství 

1343 290 818,00   255 453,00   226 585,00 6 372,00 412 085,00 30 112,00 

Celkem   
4 333 

702,00 
  4 559 174,57   4 480 493,13   4 623 295,10   

 

16.6. Zadluženost města 

Tabulka č. 73 - Zadluženost města 

legenda/rok 2018 2019 2020 2021 

Účet 451  - 
dlouhodobé 

úvěry 
15 190 106,19 Kč 33 762 738,22 Kč 28 284 952,00 Kč 24 784 864,00 Kč 

 

Město splácelo v roce 2021 tři úvěry:        
1. Úvěr ve výši 10 000 000 Kč z roku 2010:   

poskytovatel Komeční banka, a. s.        
měsíční splátka 59 530,00 Kč  
počátek splácení 31.1.2011  
konec splácení 31.12.2024  
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 1,20% p.a. 

  



89 

2. Úvěr ve výši 25 000 000 Kč z roku 2017:  
poskytovatel Česká spořitelna, a. s.       
měsíční splátka 148 810,00 Kč       
počátek splácení 20.1.2019  
konec splácení 20.12.2032  
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a. 

 
3. Úvěr ve výši 5 000 000 Kč z roku 2018: 

poskytovatel Česká spořitelna, a. s. 
měsíční splátka 83 334,00 Kč  
počátek splácení 20.01.2020  
konec splácení 20.12.2024 
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a. 
 

1. zůstatek úvěru k 31.12.2021   2 142 040,00 Kč 

2. zůstatek úvěru k 31.12.2021   19 642 840,00 Kč 

3. zůstatek úvěru k 31.12.2021   2 999 984,00 Kč 

  celkem účet 451 24 784 864,00 Kč 

  

16.7. Přijaté dotace 

16.7.1. – 16.7.4. Dotace na školství, Dotace na veřejnou správu, Dotace na MPR a jejich 
přerozdělení, Ostatní účelové dotace   

Tabulka č. 74 – Přijaté dotace   

Přehled dotačních titulů v Kč 2018 2019 2020 2021 

Souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města 6 862 900,00 7 235 200,00 7 137 500,00 7 559 300,00 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 14 443,00 10 927,00 5 764,00 9 438,00 

Příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o 
kompenzačním bonusu pro rok 2021       1 808 811,53 

Jednorázový nenávrátný příspěvek dle zákona č. 159/2020 Sb., o 
kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v 
souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2     10 595 000,00   

Dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 335 601,00 278 788,00 347 699,00 322 476,00 

Dotace na techniku pro hasiče   229 095,35     

Dotace z programu Kulturní aktivity - podpora kulturních tradic 40 000,00       

Dotace z programu Kulturní aktivity - podpora uměleckých aktivit   42 000,00     

Neinvestiční dotace na vstupy do turistických atraktivit zdarma     18 856,39   

Dotace na projekt do knihovny - veřejné inf. služby VISK 3 64 000,00 15 000,00     

Neinvestiční dotace - program Knihovna 21. století 10 000,00 15 000,00 6 174,00 12 000,00 

Dotace turistickému informačnímu centru 63 375,00       

Dotace na podporu mimořádného ocenění strážníků MP       45 000,00 

Dotace na mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních 
úřadech       11 373,00 

Dotace na regeneraci MPR 1 575 000,00 1 930 000,00 2 030 000,00 2 035 000,00 

Dotace na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření 
v lesích 108 000,00 26 204,00     

Dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů   95 565,00 292 436,00   

Dotace na volby do zastupitelstev obcí a krajů 336 860,00   329 000,00   

Dotace na volby prezidenta 323 590,00       

Dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu   305 000,00     

Dotace na krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, domů a bytů 2021   52 675,00     



90 

Dotace na volby do Poslanecké sněmovny       330 000,00 

Dotace - Obec přátelská rodině 1 100 000,00       

Dotace - Obec přátelská seniorům 1 100 000,00     270 000,00 

Dotace na výkon sociální práce v souladu se zákonem o sociálních 
službách 473 500,00 390 114,00 457 633,00 611 807,00 

Dotace na pořízení kompostérů 529 471,80       

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - Luna    382 970,00     

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - ZŠ Jičínská 1 494 956,00   753 921,00   

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - ZŠ Npor. Loma    1 656 637,00 843 972,00   

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ Kamarád 180 657,60 557 049,00   449 960,00 

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ Pionýrů 144 131,20 483 446,00 307 143,00   

Dotace na rozšíření a modernizace IS města Příbora 1 836 806,40 4 004 430,39     

Dotace - Odborné učebny ZŠ Npor. Loma 683 711,90 5 740 126,41     

Dotace - Odborné učebny ZŠ Jičínská   3 754 956,01     

Dotace na vybudování sběrného dvora Točna     14 120 433,70 7 078 267,45 

Dotace na vybudování RE-USE centra      2 320 067,22 3 288 591,46 

Dotace na stavební úpravy radnice - II. etapa      486 634,30 1 787 629,70 

Dotace na sanaci opěrní zdi Farní a Žižkova     1 616 122,00   

Dotace na rekonstrukci domu č. p. 245 a 247 na ul. Jičínské      7 094 062,42   

Dotace na prodloužení chodníku na ul. Jičínské     690 920,47   

Dotace na bezbariérovou trasu podél ul. Jičínské     408 888,00   

Dotace na cyklopropojení u křižovatky Příbor-západ     56 200,00   

Dotace na zateplení domu č. p. 1103 na ulici Místecké   1 002 352,59     

Dotace na rekonstrukci části chodníku na ul. Štramberské   1 899 997,05     

Dotace na energetické úspory ZŠ Jičínská   1 407 853,38 2 199 059,81   

Dotace na opravu kašny       100 000,00 

Dotace na obnovu místních komunikací       3 237 667,00 

Dotace na sportovní hřiště na ul. Vrchlického       3 381 913,00 

Dotace na cyklopropojení u křižovatky Příbor-západ       1 621 682,42 

Dotace na Stanici JSDH Příbor       846 000,40 

Celkem  17 277 003,90 31 515 386,18 52 117 486,31 34 806 916,96 

 

  



91 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů   

Tabulka č. 75 – Vývoj daňových příjmů 

Jednotlivé 
měsíce 

roku/daně v 
Kč 

Daň z příjmu 
FO placená 

plátci 

Daň z příjmu 
FO placená 
poplatníky 

Daň z příjmu 
FO vybíraná 

srážkou 

Daň z příjmu 
PO 

Daň z příjmu 
PO za obce 

DPH 
Daň z 

nemovitosti 
Celkem za 

daný měsíc a 
rok 

Položka 1111 1112 1113 1121 1122 1211 1511 

Leden 3 240 101,50 64 542,34 268 866,80 1 267 626,29  5 255 762,30 50 985,60 
10 147 
884,83 

Únor 1 944 411,27 63 661,93 290 861,62 188 971,12  6 870 715,82 3 287,12 9 361 908,88 

Březen 1 319 434,04 202 617,44 202 277,67 4 869 189,29  2 671 503,01 0,00 9 265 021,45 

Duben 401 086,52 0,00 240 860,73 1 342 638,93  4 053 519,95 4 962,83 6 043 068,96 

Květen 951 970,43 0,00 243 269,79 226 898,71  6 733 585,42 0,00 8 155 724,35 

Červen 1 687 339,14 0,00 336 117,49 5 628 561,85  4 811 765,80 2 839 260,93 
15 303 
045,21 

Červenec 2 000 420,62 181 911,46 364 451,96 6 404 519,64  5 796 931,35 46 991,42 
14 795 
226,45 

Srpen 1 900 976,22 0,00 311 112,13 0,00 2 540 300,00 7 294 324,49 28 554,58 
12 075 
267,42 

Září 1 933 668,13 242 060,77 430 598,71 4 227 004,12  4 526 669,63 91 935,08 
11 451 
936,44 

Říjen 2 003 026,35 110 439,17 329 551,61 943 064,29  5 564 919,07 15 694,09 8 966 694,58 

Listopad 1 944 400,61 89 560,54 283 307,59 148 258,75  7 698 895,73 39 365,52 
10 203 
788,74 

Prosinec 2 443 547,28 437 253,52 308 813,76 5 212 335,64  6 843 575,62 721 963,23 
15 967 
489,05 

Celkem 
21 770 
382,11 

1 392 047,17 3 610 089,86 
30 459 
068,63 

2 540 300,00 
68 122 
168,19 

3 843 000,40 
131 737 
056,36 

         

Schválený 
rozpočet 

2021 

30 681 
000,00 

397 000,00 3 056 000,00 
17 266 
000,00 

 55 794 
000,00 

3 724 000,00 
110 918 
000,00 

Upravený 
rozpočet po 

RO č. 2 

14 380 
000,00 

513 000,00 2 880 000,00 
19 988 
000,00 

2 540 500,00 
55 794 
000,00 

3 724 000,00 
99 819 
500,00 

Plnění v % 151% 271% 125% 152% 100% 122% 103% 132% 

 

Daňová výtěžnost na jednoho občana: 

131 737 056,36 Kč : 8 345 = 15 786,35 Kč  
8 345 - počet obyvatel Příbora k 31.12.2021 
  
  



92 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím  

Tabulka č. 76 – Veřejná finanční podpora jednotlivým organizacím  

Veřejná finanční podpora jednotlivým organizacím v 
Kč 

2018 2019 2020 2021 

Tělovýchovná jednota, Příbor 352 870,00 263 900,00 205 760,00 216 900,00 

FK PRIMUS 136 739,00 164 200,00 168 640,00 147 500,00 

Tenisový klub Příbor, z. s. 82 070,00 49 500,00 34 000,00 40 600,00 

Basketbalový klub, Příbor 301 348,00 287 900,00 214 080,00 219 600,00 

BAV klub Příbor, středisko volného času, s. r. o. 162 913,00 135 600,00 103 600,00 134 600,00 

Svaz tělesně postižených v ČR 35 496,00 31 600,00 23 905,00 35 800,00 

Český svaz včelařů 20 000,00 20 000,00 17 440,00 18 800,00 

TJ Sokol, Příbor 226 826,00 210 100,00 165 040,00 161 400,00 

SDH Prchalov 21 000,00 39 100,00 25 680,00 30 400,00 

SDH Hájov 61 304,00 78 000,00 80 320,00 103 500,00 

Společnost přátel DOM Příbor 76 116,00 108 400,00 78 400,00 65 600,00 

Fotoklub Příbor 16 000,00 19 000,00 15 040,00  

Český svaz chovatelů Příbor  23 000,00  12 300,00 

Sdružení hudebníků Příbor 20 000,00    

Junák - český skaut, středisko Příbor, z. s. 73 678,00 67 500,00 70 480,00 81 000,00 

Horolezecký oddíl Příbor 15 000,00 14 000,00 12 000,00  

Myslivecký spolek Příbor I 21 000,00 49 400,00 33 920,00 38 100,00 

Myslivecký spolek Příbor-Hájov 25 000,00 24 000,00 15 200,00 23 100,00 

Klub českých turistů Příbor 15 000,00 14 000,00 10 039,00 15 800,00 

Kynologický klub v Příboře 24 391,00 28 700,00 26 960,00 34 800,00 

Základní umělecká škola, Příbor 109 739,00 110 400,00 81 040,00 88 200,00 

Spolek volejbal Příbor 18 000,00    

Občanské sdružení Klokočov, z. s. 14 000,00 12 000,00 12 240,00 18 040,00 

Academia Via Familia, o. s. 32 713,00 28 300,00 21 840,00 24 800,00 

Jan Tyllich 55 435,00 30 100,00 24 400,00 28 900,00 

Klub seniorů, Příbor, z. s. 22 000,00 24 500,00 21 097,00 26 000,00 

Sdílená kancelář CC Příbor, s. r. o.  16 700,00 10 160,00  

SKDG Příbor, z. s. 3 000,00 20 000,00 3 440,00 5 000,00 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Příbor 23 000,00 29 000,00 23 680,00 23 800,00 

Svaz letců Příbor 20 000,00 19 000,00 11 281,00 12 400,00 

HC Novatop Hájov  17 000,00   

Příborský ochotnický spolek Štěk  21 000,00 16 800,00 18 800,00 

Přídlo  21 000,00 16 640,00 22 400,00 

Spolek hudebníků, z. s.  24 100,00 19 280,00 23 000,00 
Celkem 1 984 638,00 2 001 000,00 1 562 402,00 1 671 140,00 
     

Veřejná finanční podpora jednotlivým organizacím v 
Kč 

2018 2019 2020 2021 

Tělovýchovná jednota, Příbor 363 109,00 353 600,00 560 000,00  

Český rybářský svaz  113 200,00  139 600,00 

Junák 41 000,00 41 000,00 40 000,00 44 060,00 

Tělocvičná jednota Sokol Junák 480 100,00 463 500,00 400 000,00 135 585,00 

Myslivecký spolek Příbor I 74 530,00   259 500,00 

Myslivecký spolek Příbor - Hájov    187 350,00 

Český svaz chovatelů, z. s., základní organizace Příbor    76 047,00 
Celkem 958 739,00 971 300,00 1 000 000,00 842 142,00 

 

 



93 

Tabulka č. 77 - Veřejná finanční podpora - sociální oblast 

Veřejná finanční podpora - sociální oblast 2018 2019 2020 2021 

Centrum pro zdravotně postižené MSK, o. p. s. 100 348,00 70 000,00 75 000,00 68 000,00 

Diakonie ČCE - středisko Ostrava - Pečovatelská služba 
Příbor  700 000,00 750 000,00 800 000,00 770 000,00 

Domov Hortenzie, p. o.  7 000,00 10 000,00     

Domov Příbor, p. o. 40 000,00 57 000,00 65 000,00 36 000,00 

Seniorcentrum OASA, s. r. o., Petřvald  17 000,00 12 000,00   15 000,00 

Slezská diakonie, Český Těšín  25 000,00 45 000,00 21 400,00 21 000,00 

Nízkoprahové denní centrum   15 000,00     

Odlehčovací služby - město Nový Jičín   12 000,00     

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o.  181 782,00 222 000,00 137 300,00 135 500,00 

Charita Ostrava - Domov se zvláštním režimem 15 000,00 5 400,00 13 800,00 20 000,00 

Charita Frýdek - Místek - Domov se zvláštním režimem 38 870,00       

Renarkon, o. p. s. - Terenní program na Novojičínsku 25 000,00 25 000,00 25 000,00 18 000,00 

Společnost pro ranou péči, Ostrava     15 200,00 14 000,00 

Armáda spásy v ČR       46 000,00 

Medela Ostravice - péče o seniory       13 000,00 

Máš čas, z. s.       13 000,00 
Celkem 1 150 000,00 1 223 400,00 1 152 700,00 1 169 500,00 

 

Tabulka č. 78  - Granty - § 3319 

Granty - § 3319 2018 2019 2020 2021 

Lukáš Bencalík   12 600,00     

Tělovýchovná jednota Příbor 3 000,00       

SKDG Příbor, z. s. 2 000,00 7 500,00 3 000,00   

Sdužení hudebníků Příbor 19 000,00       

Spolek hudebníků, z. s.     12 500,00 6 040,00 

Pro - Bio Svaz ekologických zemědělců, RC  Mor. brána 5 000,00       

TJ Sokol Příbor 21 000,00 15 000,00 6 800,00 4 400,00 

BAV klub Příbor, spol. s r. o. 8 000,00 14 500,00 12 800,00 14 600,00 

Jan Tyllich  12 000,00 13 500,00 14 500,00 14 720,00 

Masarykovo gymnázium, p. o. 5 000,00 5 000,00   2 600,00 

ČZS Hájov   5 500,00     

Eva Moravčíková   20 400,00   3 000,00 

Ing. Zdeněk Kubel     12 000,00 4 200,00 

KČT Příbor 5 000,00 6 000,00 4 000,00 4 200,00 

Český svaz včelařů, o. s., ZO Příbor 4 000,00       

Přídlo       6 800,00 

Myslivecký spolek Příbor - Hájov 11 000,00 7 500,00 1 597,00   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hájov 9 000,00     12 400,00 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Prchalov     6 217,00 11 300,00 

Občanské sdružení Klokočov, z. s. 10 000,00 10 500,00     

Kynologický klub Příbor 6 000,00 10 000,00 12 400,00 8 600,00 

Sdílená kancelář CC Příbor, s. r. o. 5 000,00 4 000,00     

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Jičínské, Příbor 4 000,00       

TAJV, z. s.       1 200,00 
Celkem  129 000,00 132 000,00 85 814,00 94 060,00 

 

 



94 

Tabulka č. 79  - Veřejná finanční podpora - program prevence kriminality 

Veřejná finanční podpora - program prevence 
kriminality 2018 2019 2020 2021 

Jan Tyllich    24 000,00 23 300,00   

ZŠ Příbor, Jičínská 57 000,00 30 000,00 27 600,00   

BAV klub Příbor    26 000,00 25 100,00   

TJ Sokol Příbor  2 900,00 8 000,00 5 300,00   

Masarykovo gymnázium, Příbor 9 000,00 8 000,00 8 300,00   

SH ČMS - SDH Hájov 17 500,00 24 000,00 28 800,00   

Celkem 86 400,00 120 000,00 118 400,00 0,00 

  

Tabulka č. 80  - Dary z jednotlivých paragrafů v Kč 

Dary z jednotlivých paragrafů v Kč 2018 2019 2020 2021 

Nadační fond Gaudeamus Cheb  2 000,00 2 000,00 2 000,00   

Vyšší odborná škola - Řemeslo má zlaté dno  2 000,00 2 000,00 2 000,00   

ZO ČSOP 70/2 Nový Jičín, Záchranná stanice 6 000,00     3 000,00 

Asociace zdravotně postižených Kopřivnice   2 000,00 2 000,00   

Dar na pořízení neurostimulátoru fyzické osobě     8 000,00   

FANY – DK, s. r. o.     5 000,00   

S dětmi a přáteli k potůčku, z. s.       2 000,00 

Unie Roska Frýdek-Místek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Zdravotní klaun, o. p. s.       2 000,00 

Kočky Bohumín 3 000,00       

Linka bezpečí, Praha - Bohnice 3 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Dar na neurorehabilitace       10 000,00 

Osvětová beseda v Libhošti 5 000,00       

Čs. svaz bojovníků za svobodu a jednota čs. obce 
legionářské 5 000,00       

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 7 000,00       

Andělé stromu života 10 000,00 13 000,00 11 000,00   

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě 5 000,00       

Římskokatolická farnost v Příboře       120 000,00 

Antiopé, s. r. o.       5 000,00 

Humanitární pomoc obcím poničeným tornádem       100 000,00 

Celkem 52 000,00 25 000,00 36 000,00 248 000,00 

 

16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby 

16.9.1. Pečovatelská služba 

Město Příbor má ve vlastnictví tři domy s byty zvláštního určení (domy s pečovatelskou 
službou). Celkem je v domech 60 bytů o velikosti 0+1, 1+1 nebo 1+2. Ambulantní a terénní 
pečovatelskou službu v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, pro občany města Příbora v roce 2021 zajišťovala organizace 
Diakonie ČCE – středisko v Ostravě, která je poskytovatelem Pečovatelské služby Příbor. 
Pečovatelská služba Příbor má sídlo na adrese Příbor, Jičínská 238.  

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě, Pečovatelská služba Příbor pořádá humanitární pomoc  
pro občany města formou sociálního šatníku a zprostředkovává tak nabídku nepotřebného 



95 

a nepoškozeného šatstva, obuvi, ložního prádla aj. potřebným rodinám či jednotlivcům 
v nepříznivé sociální situaci. 

Město Příbor na pečovatelskou službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
každoročně poskytuje ze svého rozpočtu veřejnou finanční podporu uvedenou v tabulce č. 81. 

Tabulka č. 81 - Přehled výše poskytnuté finanční dotace a počet klientů pečovatelské služby 

Rok 
Počet klientů 

pečovatelské služby 
Finanční příspěvek 

2017 130 700 000 Kč 

2018 130 700 000 Kč 

2019 130 750 000 Kč 

2020 126 800 000 Kč 

2021 122 770 000 Kč 

 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence 

Město Příbor každoročně v rámci sociální péče o své občany podporuje poskytovatele služeb 
sociální péče nebo sociální prevence a ostatních aktivit v sociální oblasti prostřednictvím 
finančních darů a veřejné finanční podpory. Finančně jsou podporovány sociální služby, které 
jsou poskytovány uživatelům sociální služby na území města Příbora, nebo jsou poskytovány 
klientům mimo území města pro občany s trvalým pobytem na území města Příbora. Přehled 
výdajů na sociální služby a ostatní aktivity v sociální oblasti je uveden v tabulce č. 82. Do výdajů 
není započtena částka finanční podpory poskytnuta Pečovatelské službě Příbor. 

Tabulka č. 82 - Přehled výdajů na sociální služby a ostatní aktivity v sociální oblasti 

Rok Veřejná finanční podpora a finanční dary v Kč 

2017 364 000 Kč 

2018 479 000 Kč 

2019 494 400 Kč 

2020 382 700 Kč 

2021 399 500 Kč 

 

  



96 

17. Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města

 

17.1. Spotřeba plynu   

Tabulka č. 83 – Spotřeba plynu 

Subjekt 
Spotřeba v kWh 

2018 2019 2020 2021 

Základní škola Jičínská 512 085 478 865 415 134 346 516 

Základní škola Npor. Loma 58 450 44016 50 900 48 542 

Mateřská škola Frenštátská 180 813 182 600 178 640 213 423 

Mateřská škola Švermova 119 695 111 490 111 705 125 541 

Mateřská škola Pionýrů 3 152 3 089 3 354 2 289 

Školní jídelna Komenského 44 517 72 553 61 119 126 043 

Školní družina Sv. Čecha 73 027 72 341 58 526 68 191 

Městská knihovna - - - - 

Budova městského úřadu 224 237 228 191 139 021 85 988 

Kulturní dům 192 219 177 180 170 818 194 675 

 
17.2. Spotřeba elektrické energie   

Tabulka č. 84 - Spotřeba elektrické energie   

Subjekt 
Spotřeba v kWh 

2018 2019 2020 2021 

Základní škola Jičínská 35 526 35 878 29 134 31 648 

Základní škola Npor. Loma 106 767 102 899 72 708 84 571 

Mateřská škola Frenštátská 28 491 26 870 23 407 24 077 

Mateřská škola Švermova 7 095 6 091 5 170 5 772 

Mateřská škola Pionýrů 15 198 15 407 14 028 13 891 

Školní jídelna Komenského 101 650 105 421 81 427 81 385 

Školní družina Sv. Čecha 1 970 1 899 1 480 2 215 

Městská knihovna 64 570 54 737 60 841 65 893 

Budova městského úřadu 65 530 49 314 17 010 27 116 

Kulturní dům 31 783 41 292 28 167 25 119 

Veřejná osvětlení 648 157 630 588 604 041 577 016 

ZŠ Dukelská 37 341 40 079 42 994 37 266 



97 

Pozn.:   

- V letech 2020 a 2021 probíhala rekonstrukce budovy městského úřadu  
- V roce 2021 u ŠJ Komenského plyn i na vytápění 

 

17.3. Spotřeba vody   

Tabulka č. 85 – Spotřeba vody 

UŽITKOVÁ VODA Spotřeba za rok/m3 

Objekt 2017 2018 2019 2020 2021 

Základní škola Příbor, Jičínská 486 509 513 496 412 415 

Školní jídelna Komenského 458 1 066 1 036 1 123 765 785 

Školní družina Sv. Čecha 565 73 55 57 39 62 

Základní škola Npor. Loma 1510 (ZŠ+ŠJ+ŠD) 1 424 1 358 1 322 826 997 

Mateřská škola Kamarád - Frenštátská 1370 
(MŠ+ŠJ) 

651 674 620 489 504 

Mateřská škola Kamarád - Švermova 1324 
(MŠ+ŠJ) 

288 245 245 197 218 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519 (MŠ+ŠJ) 423 460 540 362 394 

Piaristická kolej, Lidická 50 / z toho zahrady 958/505 
2 

180/831 
1 

267/849 
1 

113/873 
1086/756 

Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 
19 

397 198 373 160 172 

Technické služby, Štramberská 483 403 343 234 215 249 

Kulturní dům 560 403 277 293 216 173 

Dukelská 1346 + 1371 (bývalá ZŠ včetně bývalé ŠJ) 660 479 408 316 454 

Nové WC (včetně zálivky spodní části piar. 
zahrady)  225 203 130 169 

 

 

 

 

 



98 

17.4. Spotřeba tepla  

Tabulka č. 86 – Spotřeba tepla 

Centrální vytápění (ÚT) + ohřev vody (TUV) Spotřeba za rok /GJ 

Objekt 2017 2018 2019 2020 2021 

Základní škola Npor. Loma 1510 (ÚT) 1 206 939 1 078 1 013 1 188 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519 (ÚT+TUV) 430 418 367 342 470 

Technické služby, Štramberská 483 (ÚT) 366 329 332 333 379 

Dukelská 1346 - bývalá ZŠ (ÚT) 1 925 1 546 1 625 1 644 1 831 

Dukelská 1371 - bývalá ŠJ (ÚT)  182 129 184 194 

 

  



99 

 18. Informace o výsledcích kontrol za rok 2021  

 
Úsek právní a kontrolní městského úřadu v oblasti samostatné působnosti provádí dle § 9 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o finanční 
kontrole“), v souladu s prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., v platném znění, a zákonem  
č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, veřejnosprávní kontrolu 
příspěvkových organizací zřízených městem Příborem a veřejnosprávní kontrolu žadatelů  
o veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Příbora (dále též „VFP“) nebo jejich příjemců. 
 
Veřejnosprávní kontroly byly zajištovány zaměstnancem úseku právního a kontrolního 
městského úřadu pověřeným starostou města a prováděny byly výhradně na základě pověření 
starosty města.  
 
V průběhu roku 2021 provedl úsek právní a kontrolní celkem 139 veřejnosprávních kontrol.  
 
Úsek právní a kontrolní provedl 14 veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací 
zřízených městem Příborem. Předmětem kontrol bylo zejména prověření hospodaření  
s prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční 
kontrole, se zaměřením na účinnost a přiměřenost vnitřního kontrolního systému,  
a hospodaření s majetkem včetně inventarizace majetku a závazků. U všech příspěvkových 
organizací jsou kontroly prováděny pravidelně alespoň jednou za kalendářní rok. Kontrolami 
vykonanými v roce 2021 byly zjištěny dílčí nedostatky týkající se oblasti účinnosti  
a přiměřenosti vnitřního kontrolního systému, oblasti rozpočtu a jeho úprav, oblasti tvorby  
a aktualizace vnitřních směrnic, oblasti inventarizace majetku a závazků, oblasti účetnictví  
a výkaznictví, oblasti vykazování doplňkové činnosti. Na základě zjištěných nedostatků  
byla kontrolovaným osobám uložena nápravná opatření ve smyslu § 18 odst. 1 zákona  
o finanční kontrole. Zjištěné nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly  
nebo byla kontrolovanou osobou přijata příslušná nápravná opatření v termínech 
stanovených pro jejich odstranění. Tato jsou následně kontrolována. Zjištění a doporučení  
z provedených kontrol byla ve všech případech projednána se statutárními zástupci 
kontrolovaných osob. V hodnoceném období nebylo zřizovatelem vedeno řízení za porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 
 
V rámci předběžné veřejnosprávní kontroly provedl úsek právní a kontrolní celkem  
67 kontrol u žadatelů o VFP z rozpočtu města Příbora. Mezi kontrolovanými osobami  
bylo 64 právnických osob a 3 fyzické osoby. Kontrola byla ve smyslu § 11 odst. 2 zákona  
o finanční kontrole zaměřena na prověření podmínek stanovených pro poskytnutí VFP  
a prověření podkladů pro připravované finanční operace před jejich uskutečněním. U tří 
z žadatelů byly zjištěny skutečnosti, na základě kterých nebylo možno VFP pro rok 2021 
poskytnout. Důvodem bylo nesplnění podmínek pro přidělení VFP stanovených Pravidly pro 
poskytování VFP schválenými Zastupitelstvem města Příbora a Programy poskytování VFP 
schválenými Radou města Příbora. Předběžná veřejnosprávní kontrola byla provedena u všech 
žadatelů o VFP pro rok 2021. 



100 

V roce 2021 bylo provedeno celkem 58 následných veřejnosprávních kontrol u příjemců VFP 
z rozpočtu města Příbora. Mezi kontrolovanými osobami bylo 57 právnických osob  
a 1 fyzická osoba. Kontrola byla ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole zaměřena 
na plnění podmínek a povinností sjednaných ve veřejnoprávních smlouvách o poskytnutí VFP  
a dodržování účelu použití VFP. U žádného z příjemců VFP nebylo zjištěno neoprávněné, 
neúčelné a neefektivní čerpání finančních prostředků a nesplnění podmínek sjednaných  
ve veřejnoprávních smlouvách o poskytnutí VFP. Následná veřejnosprávní kontrola  
byla provedena u všech příjemců VFP poskytnuté z rozpočtu města Příbora pro rok 2021. 
 
Při žádné z veřejnosprávních kontrol nebyla identifikována závažná zjištění ve smyslu § 22 
odst. 5 zákona o finanční kontrole. Toto ustanovení stanoví povinnost informovat Ministerstvo 
financí o závažných zjištěních z vykonaných finančních kontrol, a to nejpozději do 1 měsíce  
od ukončení finanční kontroly. Za závažná zjištění jsou považována zjištění nasvědčující tomu,  
že byl spáchán trestní čin, a dále zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty  
nebo poškození veřejných prostředků v hodnotě přesahující 300 000 Kč. 
  



101 

19. Zpráva auditora  



102 

  



103 

  



104 

  



105 

  



106 

  



107 

  



108 

  



109 

  



110 

  



111 

 


